
E n v i r o n m e n t á l n í  a  e k o l o g i c k é  s l u ž b y  s . r . o .  

 
Oznámení záměru stavby  

v rozsahu přílohy č.4 zákona č.100/2001Sb. 
 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů  

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)  
 

Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch 
v Kadani  

– výrobní linka pro sendvičové panely 

 

Mgr. Luboš Motl   
Bc. Pavlína Hapštáková                      leden 2009  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 2/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 

 
Obsah 

Obsah ........................................................................................................................... 2 

Přílohy .......................................................................................................................... 3 

A.   ÚDAJE O OZNAMOVATELI ............................................................................... 4 
1. Obchodní firma ............................................................................................... 5 

2. IČ, DIČ: .......................................................................................................... 5 

3. Sídlo (bydliště): ............................................................................................... 5 

4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele: ........ 5 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU ........................................................................................... 6 
I. Základní údaje ................................................................................................... 7 

1. Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č.1 .................................................. 7 

2. Kapacita (rozsah) záměru ................................................................................ 7 

3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) .............................................. 8 

4. Charakter záměru a možnost kumulace jeho vlivů s jinými záměry 
(realizovanými, připravovanými, uvažovanými) ............................................................. 9 

5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných 
variant a hlavních důvodů (i z hlediska ŽP) pro jejich výběr, resp. odmítnutí ................ 10 

6. Popis technického a technologického řešení záměru ...................................... 11 

7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení................ 20 

8. Výčet dotčených územně samosprávných celků............................................. 20 

9. Výčet navazujících rozhodnutí dle §10 odst. 4 a správních úřadů, které budou 
tato rozhodnutí vydávat. ............................................................................................... 20 

II. Údaje o vstupech .............................................................................................. 21 

III. Údaje o výstupech ............................................................................................ 24 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ ........ 32 
1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území ....... 33 

Identifikace dotčené lokality ................................................................................ 33 

Územní systém ekologické stability krajiny ......................................................... 34 

Zvláště chráněná území ....................................................................................... 35 

NATURA 2000 ................................................................................................... 36 

CHOPAV ............................................................................................................ 36 

Území přírodních parků ....................................................................................... 37 

Významné krajinné prvky .................................................................................... 37 

Území historického, kulturního nebo archeologického významu .......................... 37 

Území hustě zalidněná ......................................................................................... 39 

Extrémní poměry v dotčeném území .................................................................... 39 

Staré ekologické zátěže........................................................................................ 39 

Chráněné ložiskové území ................................................................................... 40 

2. Charakteristika současného stavu životního prostředí v dotčeném území .......... 41 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 3/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 

Ovzduší a klima (klimatické faktory, kvalita ovzduší).......................................... 41 

D. KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA  A HODNOCENÍ VLIVŮ ZÁMĚRU NA 
VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ................................................................. 48 

I. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní 
prostředí a hodnocení jejich velikosti a významnosti ........................................................ 49 

1. Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů .......................... 49 

2. Vlivy na ovzduší a klima ............................................................................... 49 

3. Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyz. a biologické charakteristiky ...... 50 

4. Vlivy na povrchové a podzemní vody............................................................ 50 

5. Vlivy na půdu................................................................................................ 50 

6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje .............................................. 50 

7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy ............................................................... 51 

8. Vlivy na krajinu ............................................................................................ 51 

9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky ................................................ 51 

II. Komplexní charakteristika vlivů záměru na životní prostředí z hlediska jejich 
velikosti a významnosti a možnosti přeshraničních vlivů .................................................. 52 

III. Charakteristika environmentál.rizik při mož.haváriích a nestandard.. stavech ... 55 

IV. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů na životní prostředí ............................................................................. 57 

V. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů při 
hodnocení vlivů ................................................................................................................ 59 

VI. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při 
zpracování dokumentace .................................................................................................. 60 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÉHO ZÁMĚRU(pokud byly předloženy)...... 62 

F. ZÁVĚR .............................................................................................................. 64 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECH. CHARAKTERU ...... 66 

H. PŘÍLOHA .......................................................................................................... 69 
Odborná literatura a podkladové materiály .............................................................. 73 

 
Přílohy 

 
H.A - Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru hlediska územně plánovací dokumentace ........ 71 

H.B - Stanovisko orgánu ochrany přírody, pokud je vyžadováno dle §45i odst. 1 zákona          č. 114/1992 

Sb., ve znění zákona č. 218/ 2004 Sb. ................................................................................................... 72 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 4/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 5/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 

1. Obchodní firma 

DoorHan Europe s.r.o. 
 
 

2. IČ, DIČ:  

IČ -           273 05 619 
DIČ -  CZ 273 05 619 
 

3. Sídlo (bydliště):  

Boženy Němcové 1689 
Kadaň  
432 01  
 
 

4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce 
oznamovatele: 

Mikhail A Kiselev 
Tel. +420 474 342 356 
Mob. +420 607 508 343 
MAkiselev@doorhan.com 
 
 
Ing. Josef Pošvař -  ředitel divize severozápadní Čechy 

Jan Paleček  - mobil:  602 721 675 
e-mail: jpalecek@ic-energo.eu 
 

osoba oprávněná k jednání ve věcech technických (technický servis): 

ELTODO EG, a.s. 

Tomáš Richter - mobil : 725 724 895 

 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:MAkiselev@doorhan.com
mailto:jpalecek@ic-energo.eu
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 6/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 7/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 

I. Základní údaje 

1. Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č.1     

Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro sendvičové 

panely.                                                                                                                                                                                                                   

Kategorie: 

Kategorie II (záměry podléhající zjišťovacímu řízení) 

Příslušný správní úřad:  

MŽP  

Číslo a popis záměru: 

Projektované zařízení splňuje kritéria pro záměry vyžadující zjišťovací řízení podle zákona č. 
100/2001 Sb., příloha č. 1. - kategorie II, bod 7.1 - Výroba nebo zpracování polymerů a 
syntetických kaučuků, výroba a zpracování výrobků na bázi elastomerů s kapacitou nad 100 
tun/rok.  

 

2. Kapacita (rozsah) záměru 

Hlavním výrobním programem bude výroba sendvičových panelů. Z části těchto panelů se 
pak následně budou vyrábět sekční vrata.  

Výroba sekčních vrat (jen proces montáže z dovezených panelů) již prošla zjišťovacím 
řízením (dále jen ZŘ) – nyní se jedná o instalaci technologie pro výrobu samotných 
sendvičových panelů ve výrobní hale DoorHan.  

Vstupní materiál:  

a) Roční spotřeba materiálu: 

svitky ocelového plechu       14 600 tun 

komponenty polyuretanu1 (celkem)                   1 945,8 tun 

1. SUPRASEC 2085        1095 t/rok 
2. DALTOFOAM TR 22224                 700,8 t/rok 
3. DALTOFOAM TR 22203 jako katalyzátor                      29   t/rok 
4. PENTENE 95, sloužící k vypěnění polyuretanu mezi plechy       121 t/rok 

 

                                                
1 V rámci výroby  sekčních vrat bude ve výrobním procesu používán (PUR) polyuretan, který se skládá ze čtyř 
komponentů 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 8/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 
b) Hodinová spotřeba 

svitky ocelového plechu         1,7 tun 

komponenty polyuretanu2 (celkem)                     222,1 kg 

1. SUPRASEC 2085        125 kg/hod  
2. DALTOFOAM TR 22224          80 kg/hod 
3. DALTOFOAM TR 22203 jako katalyzátor                3,3 kg/hod 
4. PENTENE 95, sloužící k vypěnění polyuretanu mezi plechy     13,8 kg/hod 
 

Produkce: 

Pentan se v procesu vypěnění změní v páru - 5% Pentanu unikne ve formě páry. Výpočtem 
tedy dojdeme k následující bilanci:  

13,8 kg Pentanu/hod (vstup)…………….100% 

0,7 kg Pentanu/hod (výpar)………………..5% 

 

Za hod         221,4 kg PUR  

Denně        5.313,6 kg PUR   

Za rok        1939,6 t PUR 

Z následujících bilancí vyplývá (1945,8-1939,6), že za rok se do okolní atmosféry uvolní 
celkem cca 6,2 t Pentanu.  

 

3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 

Obec:    Kadaň  

Katastrální území:  Kadaň, Prunéřov 

Kraj:    Ústecký 

 

                                                
2 V rámci výroby  sekčních vrat bude ve výrobním procesu používán (PUR) polyuretan, který se skládá ze čtyř 
komponentů 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 9/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 

 
Mapa širších vztahů – červeně označeno zájmové území 

 

4. Charakter záměru a možnost kumulace jeho vlivů s jinými záměry 
(realizovanými, připravovanými, uvažovanými) 

Na výstavbu haly DoorHan a výrobu sekčních vrat z dovezených sendvičových panelů již 
proběhlo Zjišťovací řízení3. 

Záměrem investora je v této nové výrobní hale zprovoznit novou technologii na výrobu 
sendvičových panelů, sloužících dále pro výrobu sekčních vrat.   

Budova je rozdělena na výrobní část a administrativní část. Ve výrobní hale bude instalovaná 
výrobní linka, dále se zde bude skladovat potřebný materiál k výrobě, chemické látky 
potřebné k výrobě. Výrobní hala je umístěná v průmyslové zóně, která je určena dle ÚPD pro 
výrobní, zpracovatelské a opravárenské provozy a areály (Příloha HA, str. 71).  

 V současné době není znám žádný záměr, se kterým by mohlo dojít k případným kumulacím 
negativních vlivů na životní prostředí.  Kumulativní vlivy se tedy nepředpokládají.   

                                                
3 Závěr zjišťovacího řízení  - vydán  KÚÚK dne 26.3 2008 pod značkou ULK 417 – dále neposuzovat.  
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 10/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 

 

Průmyslová zóna – zastavovací studie, poloha posuzovaného záměru 
 

5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu 
zvažovaných variant a hlavních důvodů (i z hlediska životního 
prostředí) pro jejich výběr, resp. odmítnutí 

Lokalita pro uvažovaný záměr se nachází ve správním obvodu města Kadaň, podél silnice  
II/224 ve směru Kadaň  – Vejprty,  na ploše průmyslové zóny4.  

Firma DoorHan bude ve své výrobní hale vyrábět sekční vrata, k jejichž výrobě jsou zapotřebí 
sendvičové panely, které se skládají z plechů vyplněných polyuretanem. Výroba těchto panelů 
bude probíhat v automatické lince s kontinuálním provozem.  

Jedná se převážně o strojírenskou výrobu, protože z 90 % jsou v technologii zahrnuty běžné 
strojírenské a kovoobráběcí postupy a z 95 % jsou zpracovávány kovové materiály. Součástí 
technologie je i část chemicko – technologická, a to v části, kde dochází k vypěňování 
plechů PURem. (viz část B/I.6) 

 

                                                
4 Kadaň – VN 5a, PR1 – VN1 : plochy výroby a výrobních služeb (dle ÚPD) 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 11/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 
Varianty řešení 

Jedná se o umístění technologie do již vybudované haly. Žádné variantní řešení nebylo 
projektantem navrženo. Záměr je předkládán jednoznačně v jediné variantě.  

 

6. Popis technického a technologického řešení záměru 

Hlavním výrobním programem bude tedy výroba sekčních panelů.   

Vstupní materiály budou do nové haly přiváženy kamióny a bude s nimi manipulováno 
pomocí vysokozdvižných vozíků a jeřábů. Ve skladové části haly bude vyhrazeno místo pro 
nabíjení vysokozdvižných vozíků. Hotové výrobky – sendvičové panely, vrata, budou rovněž 
odváženy kamióny a budou nakládány pomocí jeřábů a vysokozdvižných vozíků.  

Pentane 95 bude dovážen autocisternou a skladován v podzemní nádrži. Výdej pentanu do 
výroby bude realizován podzemním potrubním rozvodem. Uskladnění a manipulaci 
s Pentanem 955 je dána mimořádná pozornost.  

Denně bude spotřebováno 40 tun kovových svitků a cca 5 tun komponent polyuretanu, který 
se používá k výrobě sendvičových panelů. 

 

Charakteristika použitých komponent PUR:  

Polyuretan použitý k výplni je obecně polymerem vznikajícím reakcí mezi dvěma 
surovinovými složkami, diisokyanátem a směsí polyolů, z nichž produkt vzniká chemickou 
reakcí in situ. Polyuretany jsou makromolekulární látky vznikající polymerací dvou 
monomerních sloučenin. 

Diisokyanát chemického vzorce OCN – fen - CH2 – fen – OCN (kde fen je fenyl C6H5) je 
velmi málo těkavá vysokovroucí kapalina, v níž jsou reaktivní skupiny  -OCN -. 

Polyol je také málo těkavá vysokovroucí kapalina  chemického vzorce   H-O–(R-O-R)n–OH6.  
Reakce se nazývá adice a obě složky se rychle a úplně slučují (váží se na sebe) za přítomnosti 
katalyzátoru, který modifikuje rychlost reakce. Poměr složek je vypočítán tak, aby se suroviny 
přidávaly v poměru, kdy jedna molekula diisokyanátu a dvě molekuly polyolu  se sloučí 
rychle a úplně podle chemické ekvivalence na polymer, jak je patrno ze strukturního vzorce 
polymeru „polyol – disokyanát – polyol“.  

 

                                                
5 Popsáno dále v odstavci „Skladování a výdej pentanu“ 
6 R jsou alkanické skupiny, jejich množství i kvality jsou voleny tak, aby vytvořený produkt měl požadované 

vlastnosti. Jak R tak N jsou zřejmě součástí know-how dodavatele složek. 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 12/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 
Charakteristika vyplňovaní technologie:  

Všechny složky se reakce účastní v kapalném stavu a postupnou chemickou reakcí se mění 
v pevnou látku. Vzájemná reakce se přesněji nazývá polyadice. Při této reakci se molekuly 
monomeru, neobsahující dvojné vazby mezi atomy uhlíků, navzájem spojují bez odštěpení 
molekul vody nebo jiných jednoduchých molekul. V případě výroby PUR se jedná o 
vzájemnou reakci molekul diisokyanátů a polyolů 

Reakce tvorby polyuretanu je exotermní (tj. vyvíjí se při ní teplo) a směs se zahřívá. 
Maximální teplota má být 45°C.  

Do reakční směsi se souběžně přidává lehce těkající nasycený uhlovodík, pentan. Množství 
Pentanu 95 je stanoveno tak, aby napěnění bylo dokonalé. N-pentan zůstává podle údajů 
projektu investora z 95 % v polyméru a  jen zbytek těká do atmosféry.  

Ze směsi kapalin se za přítomnosti Pentanu 95 vytváří tuhý zesíťovaný polymer. Vyhřátými 
deskami i teplem reakce se při zvýšené teplotě okolo 45°C  uhlovodík pentan vypařuje a 
napěňuje vznikající polymer, tak aby PUR v sendvičových panelech vypěnil a vyplnil celý 
prostor mezi plechy. Po jeho zahřátí těká uvedená část z reakčního prostoru ve formě páry, 
která se mísí s prosávaným vysokým přebytkem vzduchu.  

 

o Pro objektivní zhodnocení „Chemismu tvorby výplně“ při vyplňování ocelových plechů 
pěnovým polyuretanem na lince firmy DoorHan byl zpracován odborný posudek (příloha 
H 1).- odborný posudek zpracoval Ing. Oldřich Švajgl DrSc.: 

„Ze směsi kapalin se za přítomnosti Pentanu 95 vytváří tuhý zesíťovaný polymer. Vyhřátými 
deskami i teplem reakce se při zvýšené teplotě okolo 45°C  uhlovodík pentan vypařuje a 
napěňuje vznikající polymer. 

Pentan 95 obsahuje jako hlavní složku normální pentan C5H12, který má bod varu za 
normálních podmínek 36°C. N-pentan je nasycený alkanický uhlovodík, který je z řady 
alkanů nejnižší kapalný. Je fyzikálně velmi stálý a chemicky nereaktivní.  

Po jeho zahřátí těká uvedená část z reakčního prostoru ve formě páry, která se mísí 
s prosávaným vysokým přebytkem vzduchu. Za hodinu uniká z 13,8 kg celkem 0,7 kg7 tj.  
0,215 Nm3 páry.  

Při cirkulaci vzduchu 5000 m3 za hodinu  je jeho průměrná koncentrace v atmosféře výrobny  
pod 0,01 % obj. To je hluboko pod mezemi výbušnosti, které jsou mezi 2 a 7 % obj.n-pentanu 
ve vzduchu.“  

Celkem se za rok při kontinuální výrobě uvolní do okolní atmosféry 6,2 tun n-pentanu. 

 

                                                
7 Veškeré udávané hodnoty jsou zaokrouhleny na 1 desetinné číslo.  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 13/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 
Za hodinu tak vzniká 221,4 kg pěny /včetně katalyzátoru/ ze 125 kg diisokyanátu, 80 kg 
polyolu, 13,1 kg pentanu a 3.3 kg katalyzátoru. To je hlavní produkt. Přidaný Pentan 95 se z   
5 % vypaří a vytěká jako pára do prosávaného vzduchu.  

Denně tak vzniká 5313,6 kg polyuretanu a za kalendářní rok 1939,6 tun.“ 

Závěr:  

Zhodnocení lze uzavřít tím, že po podrobné prohlídce písemných materiálů i bezpečnostních 
listů je chemický uzel výrobny vybaven vším potřebným pro bezchybnou výrobu výplně, 
reakce je zvládnutá a kromě těkavého stabilního nasyceného uhlovodíku neodpadají žádné 
škodlivé složky. (Švajgl, str.4)  

V okolí linky v místě čerpání a míchání komponent budou umístěny sensory, které budou 
detekovat koncentraci Pentanu. V případě, že bude detekováno 25%  hodnoty spodní meze 
výbušnosti Pentanu, bude automaticky sepnut druhý ventilátor rovněž o výkonu 5000m3/h, 
bude zastavena výrobní linka a bude zapnuta akusticko-optická signalizace. Podle vypočtené 
koncentrace není třeba tento uhlovodík zachycovat. Ve výrobně jsou instalovány indikátory 
koncentrací pentanu, které hlídají lokální překročení koncentrace. Instalace je velmi 
sofistikovaná, právě tak jako celá výrobna.  

 

Větrání výrobní haly skladové haly zajištěno pomocí teplovzdušných plynových jednotek, 
které budou sloužit také pro přívod čerstvého vzduchu. Všechny jednotky v hale budou mít 
odkouření nad střechu haly. 

Bilance výroby za 1 hod 

 
Obrázek – schematický zákres procesu vypěnění  

Hlavní produkt 
221,4 kg 

PUR - polyuretan 

13,8 kg 
pentan 

Uvolněný pentan 0,7 kg (5% 
z celkového množství) 
vytěká jako pára  - je odsáván  

3,3 kg 
katalyzátor 

80 kg 
polyol 

125 kg 
diisokyanát 

Exotermní reakce 450C 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 14/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 
Skladové hospodářství: 

Před zahájením výroby budou do haly navoženy skladové zásoby: 

o komponent polyuretanu  cca 60 t. 

o kovových svitků cca 2000 t.  

o Ve skladu (k tomu určeném) budou skladovány oleje pro údržbu technologie. Budou 
skladovány na policích v plechovkách nebo plastových nádobách o objemu max. 1 litr. 
Celkové množství skladovaného oleje bude 680 litrů - toto množství je rovno roční 
spotřebě olejů.  

o Ve skladu (k tomu určenému) bude skladován balící materiál: pěnový polyetylen a PE 
fólie. Manipulace s tímto materiálem bude probíhat ručně nebo pomocí 
vysokozdvižných vozíků.   

Technologický proces: 

Výrobní proces sendvičových panelů bude probíhat takto (Příloha H 4): 

1. Svitky plechu jsou rozvíjeny, na řezacím stroji (3)8 řezány do potřebných rozměrů a 
znovu smotány do svitků. 

 

                                                
8 Číslování je barevně rozlišeno v rámci PD. Pro potřeby EIA  nemá význam. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 15/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 

2. Na embosovacím stroji (4) jsou svitky rozvíjeny, procházejí mezi válečky, které na plechy 
vyrazí požadovanou strukturu a jsou zpět smotány do svitků.

 
3. Nařezané svitky, které prošly embosovacím strojem, jsou nasazeny na odvíjecí zařízení 

pro horní (1) a spodní (2) plech na začátek kontinuální výr. linky sendvičových panelů.  
 

4. Pomocí systému vedení a přepravníků jsou plechy dopraveny do horní (3) a spodní (4) 
válcovací stolice, kde jsou plechy profilovány. 

 
5. Profilované plechy pokračují do vzduchového ohřívače (5), kde jsou plechy ohřívány na 

potřebnou teplotu. Ve vzduchovém ohřívači je výměník voda/vzduch, do kterého je 
přivedena topná voda z kotelny (26), kde je umístěn kotel pro technologický ohřev (21). 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 16/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 
6. Nahřáté plechy pokračují do zóny (6), kde je nanášena polyuretanová náplň.                                                               

     

 

Polyuretan je míchán z těchto komponent: SUPRASEC 2085, DALTOFOAM TR 22224, 
DALTOFOAM TO 22203 a PENTANE 95. Komponenty SUPRASEC a DALTOFOAM jsou 
skladovány v samostatném skladu (2) P1.12 ve 200 litrových sudech pro vícenásobné použití. 
Sudy jsou vysokozdvižnými vozíky přemísťovány do prostoru (11) odkud jsou čerpány do 
linky. PENTANE 95 je skladován ve venkovní podzemní nádrži (23). Z nádrže je vedeno 
v zemi a v betonovém kanálku v podlaze potrubí s PENTANEM 95, které je ukončeno v boxu 
s čerpadlem (16), které dopravuje PENTANE 95 do linky. PENTANE 95 zajišťuje napěnění 
polyuretanu a vyplnění celého prostoru mezi plechy. Zařízení je opatřeno odsávacím 
zařízením a detektory množství (koncentrace) pentanu. 

7. Panel (2 plechy zahřáté na teplotu max. 45°C) a napěněný polyuretan vstupují do lisu (7), 
kde se sloučí do monolitního sendvičového panelu. Panel se pohybuje v lisu rychlostí 11-
12 m/min. a ochlazuje se. 

Nanášení PUR směsi 

Odsávání  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 17/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 

 
8. Ochlazený panel dále vstupuje do zóny pily (8), kde probíhá jeho řezání do potřebných 

rozměrů. Zde je instalováno odsávání pevných částí vzniklých při řezání. Výkon 
odsávacího zařízení je 7,5 kW, objem odsávaného vzduchu 3700m3/hod. Odsávaní je 
zaústěno do 2 nádob, které jsou osazeny mimo halu. V 1. nádobě jsou zachycovány větší 
odsávané částice a tato nádoba je měněna 1x za 2 hodiny. Ve 2. nádobě jsou zachyceny 
jemnější částice a ta je vyměňována 1x za 4 dny. Filtry, které zachycují jemné částice, 
jsou schopné zachytit 230 g prachu v m3 vzduchu. Plocha filtrů je 45 m2 a jsou poskládány 
do 38 vrstev. Odfiltrovaný vzduch je vypouštěn volně do ovzduší. 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 18/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 
9. Nařezané panely jsou skladovány na stohovačce (9) a jsou na balícím stroji (10) baleny 

do PE fólií a skladovány pod přístřeškem (13), kde jsou nakládány na kamióny a 
odváženy. 

 
 

10. Pro zajištění nepřetržitého provozu výroby panelů jsou používány stroje (12) a (13), které 
spojují svitky plechu. Panely, které jsou určeny  pro výrobu vrat, jsou nařezány a předány 
do prostoru (12), kde jsou pomocí pneumatického nářadí na montážním rámu 
kompletována vrata.  

 

Skladování a výdej pentanu: 
 
Pentan pro potřebu výroby vratových systémů bude dovážen cisternovým automobilem, 
skladován v podzemní nádrži a výdej pentanu do výroby bude dodáván podzemním 
potrubním rozvodem.  

Stáčení autocisterny do nádrže se bude provádět na přestřešené a vodohospodářsky 
zabezpečené manipulační ploše, cisterna se napojí hadicí na stáčecí šachtu, kde se zapojí i 
rekuperační potrubí9. Stáčecí potrubí z šachty do nádrže je navrženo ocelové, dvouplášťové, 
signalizace netěsnosti potrubí je řešena tlakovým systémem s plnicím ventilkem a 
manometrem. Rekuperační potrubí I. stupně bude ocelové, jednoplášťové s antidetonační 
pojistkou na nádrži a ve stáčecí šachtě. 

                                                
9 Odsávací zařízení  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 19/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 
Uskladňovací nádrž 41 m3 je navržena jako podzemní, dvouplášťová, ocelová, dělená na dvě 
komory dle požadovaného  objemu - 35 m3 pentan a 6 m3 úkapy z manipulační plochy.             
Na nádrži jsou osazeny vstupní dómy, které se opatří nepřejezdnými  ocelovými šachtami 
s poklopem, který musí být umístěn 100 mm nad terénem. Dvouplášťová nádrž bude 
s indikací porušení těsnosti sondou INDIKON EK-01, sonda bude umístěna do indikační 
trubky nádrže. Uskladňovací nádrž se osadí všemi potřebnými armaturami dle ČSN 65 0201-
02 tj. plnění, vysávání, odvzdušnění, měření, odkalování, vzorkování a signalizací max. stavu. 

Výdej pentanu do výroby je řešen ocelovým potrubním systémem. Na nádrži se osadí dvě sací 
trubky se zpětným košem v nádrži a zpětným ventilem v šachtě nádrže. V zemní trase bude 
sací potrubí dvouplášťové, ve výrobní hale bude jednoplášťové v potrubním kanálku. 
Dvouplášťová část potrubí bude vybavena signalizací netěsnosti potrubí tlakovým systémem 
s plnícím ventilem a manometrem. Potrubní kanálek bude vyspárován směrem k čerpadlu v 
hale, kde bude umístěna havarijní jímka pro případný úkap Pentanu a detekce úniku. 
V uzavřeném boxu, kde bude umístěno čerpadlo pro dopravu Pentanu z nádrže do linky a v 
okolí míchání Pentanu ve výrobní lince budou umístěny detektory koncentrace pentanu, které 
budou nastaveny na 25% spodní meze výbušnosti. Po celou dobu čerpání pentanu bude 
sepnuto odsávání, které bude zajišťovat ventilátor 5.000 m3/h. V případě, že detektory zjistí 
nastavenou koncentraci pentanu, bude připnut druhý ventilátor 5.000 m3/h, bude spuštěna 
opticko-akustická signalizace poruchy a bude zastaveno čerpání pentanu. 
 
Všechny potrubní trasy budou vyspádovány do nádrže v min spádu 0,5 %, v zemi bude nádrž 
a potrubí izolováno proti zemní vlhkosti, v potrubním kanálku bude potrubí natřeno běžným 
nátěrovým systémem. Na potrubí a celém technologickém objektu budou provedeny tlakové a 
funkční zkoušky. Všechny kovové hmoty se uzemní a spojí s celkovou uzemňovací 
soustavou. 
 

Kompresorová stanice a rozvod tlakového vzduchu. 

Dodávka tlakového vzduchu bude zabezpečena pomocí dvojice šroubových kompresorů 
Albert E140 o výkonu 2x 2,1 m3/min a provozním přetlaku vzduchu 10 bar. V kompresorovně 
budou umístěny 2 samostatné větve sestávající z 2x kompresoru Atmos Albert E140 KVS, 
2100Nl/min,10 bar, vzdušníku, sušičky vzduchu, mechanických filtrů a odvaděčů kondenzátu.  

Kapacita kompresorovny rozvodu tlakové vody  se bude  řídit podle  potřeby výroby. 

Vzduch vedený k jednotlivým spotřebičům je sušen v kondenzační sušičce integrované 
v bloku kompresoru vzduchu. Vzduch do kompresorovny bude přiveden z venkovního 
prostoru v množství min 6000 m3 /hod. 

Rozvod tlakové vody je tvořen jedním okruhem a rozdělen redukčními ventily na dvě tlaková 
pásma. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 20/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 

7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení  

Dle možností investora  

 

8. Výčet dotčených územně samosprávných celků   

VÚSC:   Ústecký kraj 

ÚSC:    Kadaň, Mikulovice u Vernéřova 

 

9. Výčet navazujících rozhodnutí dle §10 odst. 4 a správních úřadů, 
které budou tato rozhodnutí vydávat.  

 
∗ vyplynou z požadavků OOP 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 21/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 

II. Údaje o vstupech 

1. Půda 

Předkládaný záměr nemá žádné nároky na zábor půdy. Jedná se o instalaci technologie do již 
postavené výrobní haly.  
  

2. Voda (například zdroj vody, spotřeba) 

a) technologická voda - Přestože  se jedná o výrobní chemický proces, nepředpokládá se 
spotřeba technologické vody v tom smyslu, že by se voda účastnila samotného chemicko - 
technologického procesu. Jako technologickou vodu lze považovat vodu, která je součástí 
otopného systému sloužícího k ohřevu jednotlivých vzduchových ohřívačů. Vzduchový 
ohřívač je výměník voda/vzduch, do kterého je přivedena topná voda z kotelny, kde je 
umístěn kotel pro technologický ohřev vody.  
b) požární voda - Ve vodoměrné šachtě se vodovodní potrubí rozdělí na dvě větve. Jedna 
bude sloužit pro sociální účely budovy, druhý pak pro rozvod požární vody v areálu závodu, 
konkrétně pro napouštění sprinklerové nádrže. Ze sprinklerovny pak bude proveden rozvod 
pro venkovní hydranty. Tento rozvod bude zásobován dieselovým čerpadlem, které zajistí 
požadovaný průtok (25 l/s).  Na tomto rozvodu budou vysazeny celkem 4 nadzemní požární 
hydranty DN 100 a jeden hydrant podzemní DN 50 (zahradní). Rozvod požární vody 
v projektové dokumentaci je řešen dle zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

3. Ostatní surovinové a energetické zdroje (například druh, 

zdroj, spotřeba) 

Spotřeba  surovin  při výrobě  

a) Roční spotřeba materiálu na výrobu sekčních vrat: 

 - svitky ocelového plechu      14600 tun 
 - komponenty polyuretanu10 (celkem)      1945,8 tun 
§ SUPRASEC 2085       1095 t/rok 
§ DALTOFOAM TR 22224      700,8 t/rok 
§ DALTOFOAM TR 22203 jako katalyzátor                 29 t/rok 
§ PENTANE 95        121 t/rok 

                                                
10 V rámci výroby  sekčních vrat bude ve výrobním procesu používán (PUR) polyuretan, který se skládá ze čtyř 
komponentů 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 22/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 
b) Spotřeba olejů pro údržbu 

§ Shell Tellus 46       200  l/rok 
§ Shell Tellus T15       200  l/rok 
§ Esso Spaztan EP              460 – 80  l/rok 
§ Esso Spaztan EP                    150 – 200  l/rok 

 
 

c) Plyn 

Vytápění a větrání výrobní haly P1.01 a skladové haly P1.02 bude zajištěno pomocí 
teplovzdušných plynových jednotek Monzun o výkonu 44,1 kW. 

V hale P1.01 bude umístěno 10 ks těchto jednotek (5 ks na vnější stěně haly – odkouření přes 
stěnu haly, 5 ks na vnitřní stěně haly – odkouření přes střechu haly). Vytápěcí jednotky na 
obvodové stěně budou také sloužit pro přívod čerstvého vzduchu.  

Vytápění a větrání haly P1.02 bude zajištěno stejným způsobem jako u haly P1.01 10 ks 
jednotek Monzun. Všechny jednotky v hale P1.02 budou mít odkouření nad střechu haly. 

Místnost T1.01 bude sloužit jako kotelna. Budou v ní umístěny 3 kotle Logano GE 515, 
Buderus o výkonu 241 -295 kW každý.  

• Jeden kotel bude sloužit jako zdroj otopné vody pro technologii. 
• Druhý kotel je určen pro ohřev otopné vody a TV v administrativní části.  
• Třetí  kotel slouží jako rezerva.  

Každý kotel má samostatný odtah spalin nad střechu adminstrativní části. Celkem je  
uvažováno se spotřebou 66.463 m3 zemního plynu za rok.  
Podle §4 zákona 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší, se bude jednat hlediska vytápění o střední 
zdroj. 
 
d) Elektřina 

1) Pro krytí vlastní spotřeby technologického zařízení (výrobní linka) cca 42.050 MWh/ rok. 
2) odsávání – ventilátor- 5.000 m3/ hod – 2ks, spotřeba el.energie cca  88 MWh/rok. 

 

e) Nafta 

Nafta je použitá jednorázově při naplnění jednotlivých agregátů a čerpadla Sprinklerů. Závoz 
k doplnění paliva bude 1 x ročně při revizní zkoušce. (doplnění cca 10 litrů). Celkem se bude 
jednat o 1.180 l nafty.  

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 23/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 

4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu (například potřeba 

souvisejících staveb) 

Samotná technologie nemá zvláštní nároky na dopravní či jinou infrastrukturu. Dopravní 
infrastruktura bude využívána pro dopravu materiálů. Dále jsou navržena parkovací stání, a to 
v počtu 40+2 ZTP pro osobní automobily a 6 pro TNA.  

Vliv dopravy v předpokládané intenzitě je vzhledem k dopravě na silnici II/568 zanedbatelný.  

Do haly budou dováženy:  

• jedním kamiónem 1x denně kovové komponenty pro montáž vrat a výrobu 
sendvičových panelů (cca 40 t). 

• jedním kamiónem 1x za 4 dny komponenty polyuretanu v plastových 200 litrových 
sudech (cca 20 t).  

•  jedenkrát za měsíc autocisternou Pentane 95 do venkovní nádrže (cca 35 m3).  
• jedním kamionem 1x  denně budou odváženy hotové výrobky. 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 24/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 

III. Údaje o výstupech 

1. Ovzduší 

V době provozu výrobního závodu bude zdrojem určitého znečištění ovzduší  především 
technologický uzel - výrobní linka, na které se budou sendvičové panely vyrábět. Linka bude 
požárně odvětrána ventilátory s odtahem nad střechu haly (výška výduchu je 15,5 m nad 
terénem). 

Dalším možným zdrojem bude vytápění areálu - uvažuje se o vytápění zemním plynem a 
také emise z dopravy - výfukové plyny automobilů.    

 
Hlavní stacionární a bodové zdroje znečištění 

a) výrobní linka 

  - proces vypěňování 
Za hodinu uniká z 13,8 kg celkem 0,7 kg, tj. 0,215 Nm³ páry.  Při cirkulaci 5.000 m³ za 
hodinu vzduchu je jeho průměrná koncentrace v atmosféře výrobny pod 0,01 % objemových.  

Celkem se za předpokladu kontinuální výroby uvolní do okolní atmosféry 6,2 tuny této látky 
za rok. Za hodinu tak vzniká 221,14 kg pěny (včetně  katalyzátoru) ze 125 kg diisokyanátu, 
80 kg polyolu, 13,1 kg pentanu a 3,3 kg katalyzátoru. (viz obr. str.13). To je hlavní produkt.  

V prostoru míchání komponent PUR je instalováno provozní větrání o objemu 5000 m3/hod. 
Přidaný Pentan 95 se z 5 % vypaří a vytěká jako pára do prosávaného vzduchu, 95% pentanu 
zůstává v pěně.   
Tedy:  

700 000 mg pentanu za hod / 5000 m3 vzduchu = 140 mg pentanu za hod. 

  
Závazná hodnota obecného emisního limitu pro těkavé organické látky, vyjádřené jako 
celkový organický uhlík (TOC), uvedená v bodě 6.42. přílohy č. 1 k vyhlášce MŽP č. 
356/2002 Sb., v platném znění činí 150 mg/m3., lze tedy konstatovat, že ani při max. možném 
5% úniku pentanu nebude překročen emisní limit.   
Kromě těkavého stabilního nenasyceného uhlovodíku neodpadají žádné další látky. Podle 
posudku není třeba tento uhlovodík zachycovat, ve výrobě jsou instalovány indikátory 
pentanu, které hlídají lokální překročení koncentrace.  

Pentan patří mezi těkavé organické látky (VOC) s počtem molekul atomů uhlíku 5, které se 
vyjadřují jako celkový organický uhlík (TOC). Podle bezpečnostního listu zpracovaného 
podle směrnice ES91/155/EHS byla stanovena nejvyšší přípustná koncentrace v pracovním 
prostředí NPK – P  = 3.000 µg/m³ a PEL = 2.000 µg/m³. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 25/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 
Pentan nemá určený emisní a imisní limit, pro posouzení je možno i s ohledem na již uvedené 
limity v pracovním prostředí zohlednit například nejvyšší přípustné koncentrace (NPK), jak 
byly vydány Referenční laboratoří AHEM Ministerstva zdravotnictví jako poslední doplnění 
před vydáním imisních limitů Ministerstvem životního prostředí. Pro uhlovodíky C1 až C10 je 
doporučena maximální koncentrace NPK1/2 hod. = 1.000 µg/m³ a denní NPK24 hod. = 500 µg/m³.      

Podle vyhlášky č. 356/2002 Sb., kterou se stanoví seznam znečišťujících látek, obecné emisní 
limity, způsob předávání zpráv a informací, zjišťování množství vypouštěných znečišťujících 
látek, tmavosti kouře, přípustné míry obtěžování zápachem a intenzity pachů, podmínky 
autorizace osob, požadavky na vedení provozní evidence zdrojů znečišťování ovzduší a 
podmínky jejich uplatňování, v platném znění, nesmí být při hmotnostním toku emisí všech 
těchto znečišťujících látek vyšším než 3 kg/h překročena úhrnná hmotnostní koncentrace 150 
mg/m³ těchto znečišťujících látek v odpadním plynu. 

Z uvedených hodnot množství za hodinu a cirkulace vzduchu vyplývá, že emisní limit, 
respektive úhrnná hmotnostní koncentrace, bude dodržena.   

 

o Pro objektivní posouzení vlivů samotné technologie záměru (s ohledem především na 
emise pentanu) na imisní situaci v okolí byla zpracována odborná studie (Ing. Josef 
Talavašek – Rozptylová studie, držitel osvědčení o autorizaci podle zák.č.86/2002 Sb., 
Osvědčení o autorizaci č.j.: 457/820/08/DK ze dne 12.02.2008 (Příloha H3) 

 
Závěr rozptylové studie: 

„Maximální hodnoty imisí N-pentanu jsou podle očekávání dosaženy na nejvyšší kótě v okolí 
(vrchol Prostředního vrchu - r.b.7). Maximální koncentrace zde činí 33,4 µg/m3, což je cca 3,3 
% limitu pro NPK1/2h (1000 µg/m3). Aritmetický průměr za kalendářní rok je nejvyšší v r.b. 4 
(ve směru převládajících větrů na vyšší kótě) a činí cca 0,3 µg/m3.   

Význam mají zejména dlouhodobé hodnoty (roční aritmetický průměr), které mají mnohem 
vyšší vypovídací schopnost než hodnoty krátkodobé (půlhodinové). Imise půlhodinové 
představují maximum ze všech krátkodobých hodnot. Z vypočtených hodnot vyplývá,  že u 
okraje obytné zóny (za vodárnou) lze očekávat hodnoty průměrné roční koncentrace pod 0,1 
µg/m3.  Podle odborného posudku není třeba tento uhlovodík zachycovat, ve výrobě jsou 
instalovány indikátory koncentrací pentanu, které hlídají lokální překročení koncentrace. 
Vypočtené hodnoty imisí jsou v  každém z množiny referenčních bodů, které zobrazují 
reálný terén a zástavbu v lokalitě, velmi nízké.“ (RS str. 7) 

 

 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 26/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 
  - odsávání  

U odsávání ze skladu PUR (ventilátor 6150 m3/h – slouží jako havarijní) a míchání 
komponent (2 ks ventilátorů 5000 m3/h – 1.slouží pro stálé provozní větrání, 2. je spínán 
v případě dosažení 25% koncentrace spodní meze výbušnosti pentanu.) istalovány žádné filtry 
nebudou, vyústění odtahu bude nad střechu. Ventilátory pro odtah u míchání PUR komponent 
neslouží pro požární větrání.  

V místě, kde probíhá řezání panelů na potřebnou délku, je u pily instalováno odsávání. 
Objem odsávaného vzduchu je 3.700 m³/h. Odsávání je zaústěno do 2 nádob, které jsou 
osazeny mimo halu. V 1. nádobě jsou zachycovány větší odsávané částice a tato nádoba je 
měněna 1 x za 2 hodiny. Ve 2. nádobě jsou zachycovány jemnější částice a ta je vyměňována 
1 x za 4 dny. Filtry, které zachycují jemné částice, jsou schopné zachytit 230 g prachu v 1 m³ 
vzduchu. Plocha filtrů je 45 m² a jsou poskládány do 38 vrstev. Odfiltrovaný vzduch je 
vypouštěn volně do ovzduší. S ohledem na skutečnost, že filtry zachycující jemné částice jsou 
schopné zachytit až 851 kg/h prachu, nejedná se o zdroj znečišťování ovzduší.   

 

b) teplovzdušná zařízení  

V souvislosti s budoucím provozem výrobní a montážní haly budou provozovány další 
bodové zdroje znečištění ovzduší. Jedná se o 3 stacionární střední zdroje znečišťování 
(teplovzdušné větrání 1 – výše odtahu cca 5 m, teplovzdušné větrání 2 - odtah nad střechu, 
kotelna – odtah nad střechu), které jsou jednotlivě i celkově střední stacionární zdroj 
znečišťování ovzduší: 

 - Teplovzdušné větrání 1 
Vytápění haly P1.01 zajišťují plynové teplovzdušné jednotky Monzun. Na vnější straně haly 
budou umístěny vytápěcí jednotky s přívodem čerstvého vzduchu (5 ks – 44,1 kW/ks). 
Odkouření Monzunů bude vedeno na stěnu haly. Teplovzdušné jednotky budou umístěny ve 
výšce 4-5,4 m nad zemí, tj. pod jeřábovou  dráhou. Vzduch je nasáván z venkovního prostoru. 
Na vnitřní stěně haly budou umístěny oběhové teplovzdušné jednotky (5 ks – 44,1 kW/ks). 
Jednotky budou sát vzduch z haly a budou ho ohřívat. Celkový počet jednotek je 9 ks. Pod 
stropem haly budou umístěny rozvrstvovače (5 ks ventilátorů, které zajistí, aby ohřátý vzduch 
nezůstával pouze pod stropem haly). Žádné vzduchotechnické zařízení nebude v zóně 1 u 
čerpadla polyuretanu a manipulace s touto látkou.  

 - Teplovzdušné větrání 2 
Vytápění haly P1.02 zajišťují plynové teplovzdušné jednotky Monzun. Na vnější straně haly 
budou umístěny vytápěcí jednotky s přívodem čerstvého vzduchu (5 ks – 44,1 kW/ks). 
Monzuny nasávají vzduch do budovy přes protidešťovou žaluzii. Odkouření Monzunů bude 
vedeno na střechu haly. Teplovzdušné jednotky budou umístěny ve výšce 4-5,4 m nad zemí, 
tj. pod jeřábovou dráhou. Vzduch je nasáván z venkovního prostoru. Na vnitřní stěně haly 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 27/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 
budou umístěny oběhové teplovzdušné jednotky (5 ks – 44,1 kW/ks). Jednotky budou sát 
vzduch z haly a budou ho ohřívat. Celkový počet jednotek je 9 ks. Pod střechou haly bude 
umístěno 5 ks rozvrstvovačů. 

 - Kotelna 
V kotelně budou umístěny kotle Logano GE515 Buderus o výkonu 241 – 295 kW se 
samostatnými odtahy nad střechu. Celkový počet kotlů je 3 ks. 
Podle § 4 zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, se bude 
jednat z hlediska vytápění o střední zdroj, kterým je zdroj znečišťování ovzduší od celkového 
jmenovitého tepelného výkonu od 0,2 do 5,0 MW.  
Při spalování zemního plynu (předpokládaná spotřeba ZP je 66 463 m3/rok) produkují dále 
uvedené znečišťující látky charakterizované celkovými emisemi (viz následující tabulka):   
 
Tabulka  – Emise ze stacionárních zdrojů 

Znečišťující látka / Emise  g/h kg/rok 

SO2 – oxid siřičitý 0,5 1,4 

NOx – oxidy dusíku 96 290,3 

CO – oxid uhelnatý 16 48,4 

Σ C – celkový uhlík 3,2 9,7 

TL – tuhé látky 1 3,0 

Podle dostupných údajů jsou plynové vytápěcí jednotky MonzumVH 350 RTI, Mandík            
a plynové kotle Logano GE 515, Buderus schopné při běžném provozu dodržet se značnou 
rezervou emisní limity pro plynné palivo vztažené podle jmenovitého tepelného výkonu v 
rozsahu 0,2 – 1 MW  a na normální stavové podmínky a suchý plyn dle NV č. 146/2007 Sb., o 
emisních limitech a dalších podmínkách provozování spalovacích stacionárních zdrojů 
znečišťování ovzduší, v platném znění.  

  

Hlavní liniové zdroje znečištění 
Liniovým trvalým zdrojem znečišťování ovzduší zde bude přístupová komunikace k 
provozovně. Zátěž z tohoto liniového zdroje také do jisté míry navýší množství škodlivin 
v ovzduší, toto navýšení bude ale jen minimální a zanedbatelné. Doprava v souvislosti 
s provozem do haly bude organizována cca takto: 

• 1 x  denně 1 kamión ( ocelové komponenty pro výrobu)  

• 1 x  denně 1 kamión ( odvoz hotových výrobků) 

• 1 x za 4 dny  1 kamion s PUR  

• 1 x za měsíc 1 cisterna  s N- Pentanem  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 28/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 
Dále jsou navržena parkovací stání, a to v počtu 40+2 ZTP pro osobní automobily a 6 pro 
TNA. Vliv dopravy v předpokládané intenzitě je vzhledem k dopravě na silnici II/568 
zanedbatelný.  

o Pro objektivní posouzení celkového vlivu provozu záměru na imisní situaci v okolí byla 
zpracována odborná studie (Ing. Josef Talavašek – Rozptylová studie, držitel osvědčení 
o autorizaci podle zák.č.86/2002 Sb., Osvědčení o autorizaci č.j.: 457/820/08/DK ze dne 
12.02.2008 (Příloha H2) 

 
Závěr rozptylové studie: 

„……Navýšení stávající úrovně pozadí bude při realizaci posuzované stavby přijatelné. 
Vzhledem k vypočteným hodnotám nebude provoz areálu mít vliv na znečištění ovzduší 
v okolí. Vypočtené hodnoty imisí jsou  nízké a v  každém z množiny referenčních bodů, které 
zobrazují reálný terén a zástavbu v lokalitě, jsou pod imisními limity určenými pro ochranu 
zdraví i pro ochranu ekosystémů. …..“ (str. 13)  

 

2. Odpadní vody 

Odpadní vody technologické 
Od výrobní technologie nevznikají žádné odpadní vody technologické.  

3. Odpady 

Nakládání s odpady musí být v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném 
znění, a v souladu s navazujícími provádějícími vyhláškami, v platném znění.  
 
Odpady při  provozu 
Odpady budou vznikat z provozu jednotlivých technologií a také během pravidelné údržby 
zařízení - při provádění servisních a udržovacích pracích. Likvidace budou zajišťovat odborné 
firmy na základě smluvních vztahů. Tam by měla být zakotvena i podmínka odstranění 
vzniklých odpadů prostřednictvím oprávněné firmy. 

Tabulka -  odhad předpokládaných odpadů vzniklých při provozu 

Odpad  Nádoby  Kat. odp. Kód odp. Vyprázdnění 

Plasty z administrativy a 
výroby (neznečištěné) 

Uzavřené plastové 
nádoby 

O 15 01 02 Podle potřeby 

Směsný odpad z 
administrativy a výroby 

Uzavřené plastové 
nádoby 

O 15 01 06 týdně 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 29/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 
Odpad  Nádoby  Kat. odp. Kód odp. Vyprázdnění 

Papír z administrativy a 
výroby 

Uzavřené plastové 
nádoby 

O 15 01 01 Podle potřeby 

Karton z administrativy a 
výroby 

Polootevřené palety, 
karton se bude 
svazovat 

O 15 01 01 Podle potřeby 

Hadry (čistící) obsahující 
oleje (z výroby) 

Uzavřené kovové 
nádoby 

N 15 02 02 Podle potřeby 

Zbytky oceli z výroby Otevřené kovové 
nádoby od sběrných 
surovin 

N 15 01 10 Podle potřeby 

Zbytky nerezové oceli z 
výroby 

Otevřené kovové 
nádoby od sběrných 
surovin 

N 15 01 10 Podle potřeby 

Dřevo z  palet apod. Otevřené kovové 
nádoby 

O 15 01 03 Podle potřeby 

Pěnový polyethylen, PE 
fólie 

Otevřené kovové 
nádoby 

O 15 01 02 Podle potřeby 

Nádoby od oleje Uzavřené kovové 
nádoby 

N 15 01 10 Podle potřeby 

Odsávaný materiál od pily Záchytné pytle O 12 01 99 Dle potřeby 

 

Prázdné plastové sudy od komponent polyuretanu budou uloženy ve skladu, odkud budou 
dodavatelem komponent odváženy a znovu naplněny. Sklad pro tento komponent bude mít 
sníženou podlahu oproti okolní podlaze haly tak, aby vznikla havarijní jímka pro případ vylití. 

Likvidace případných úkapů při stáčení nebo čerpání pentanu a likvidaci komponent 
polyuretanu při případné havárii ve skladu bude provádět odborná firma s oprávněním pro 
tyto práce. 

Od pily bude provedeno odsávání, které bude dodávkou technologie. Budou odsávány kovové 
piliny a odřezky PUR výplně od řezaných panelů. Odsávaný materiál bude sbírán do  
záchytného zařízení, které je umístěno vně haly. Likvidace zachyceného materiálu                
cca 200 litrů bude probíhat cca 1x týdně. Do samostatného kontejneru bude odpad vyhozen i 
se záchytným pytlem. Po naplnění kontejneru bude odpad likvidován odbornou firmou.  

Odpad určený ke zpětnému odběru či recyklaci bude předáván pouze oprávněným osobám dle 
zákona č. 185/2001 Sb., v platném znění. Odpady lze odstraňovat nebo využívat pouze 
předáním odpadů osobě k tomu oprávněné.  

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 30/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 

4. Ostatní 

Hluk 

Hygienické limity jsou stanoveny nařízením vlády č.148/2006 Sb. ze dne 15.března 2006 „O 
ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací“. Hodnoty hluku v chráněném 
venkovním prostoru se vyjadřují ekvivalentní hladinou akustického tlaku A LAeq,T. V denní 
době se stanoví pro osm souvislých a na sebe navazujících nejhlučnějších hodin, v noční době 
pro nejhlučnější hodinu. Hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku, 
s výjimkou hluku z leteckého provozu a vysokoenergetického impulsního hluku, se stanoví 
součtem základní hladiny akustického tlaku A LAeq, T se rovná 50 dB a korekcí přihlížejících 
ke druhu chráněného prostoru a denní době podle přílohy č.3 k tomuto nařízení.  

Korekce na druh chráněného prostoru: 

Chráněný venkovní prostor ostatních staveb a chráněný ostatní venkovní prostor             0 dB  

Pro noční dobu se pro chráněný venkovní prostor  přičítá další korekce           -10 dB. 

Nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku A   LAeq, T  má tedy pro sledovaný 
chráněný venkovní prostor pro denní dobu LAeq,T =50 dB noční dobu hodnotu LAeq,T= 40 dB.  

 

Možnými zdroji hluku jsou stacionární (výstupy vzduchotechnických a jiných zařízení apod.) 
a mobilní zdroje (doprava, tj. příjezd a odjezd nákladních i osobních automobilů, kde pro 
zaměstnance jsou navržena parkovací stání).   

Odborné posouzení možného vlivu hluku bylo součástí Oznámení na výstavbu haly Doorhan. 
(zhodnocena byla samotná výstavba tak i navazující doprava se závěrem, že: „…provoz 
areálu a související doprava neovlivní negativně okolní průmyslové a vzdálené obytné a jiné 
objekty…“). 

Samotná technologie není zdrojem hluku, který by mohl ovlivnit životní prostředí. Zde je 
nutno podotknout, že hluk ve vnitřním prostředí EIA neřeší.  

  
Vibrace11 

Vibrace, které jsou produkované v provozu (v areálu) a na veřejných komunikacích, lze 
charakterizovat jako lokálně omezené a v kontextu provozu nezjistitelné. Jejich intenzita 
v žádném případě nedosáhne hodnot, které by mohly mít jakýkoli vliv na životní prostředí a 
zdraví obyvatel nejbližších obytných objektů. Doprava je obecně zdrojem otřesů, jejichž 
velikost a charakter je dán typem vozidel, konstrukcí a stavem vozovky. Tyto otřesy působí na 
stavby v blízkém okolí komunikací seismickými účinky. Významnou velikostí se projevují 

                                                
11 Použitá literatura: Oznámení dle zákona 100/2001 Sb., autor Ing. Jiří Rous 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 31/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 
dopravní otřesy ze silniční dopravy pouze v bezprostřední blízkosti zdrojů. Vibrace dosahují 
frekvencí 30 až 150 Hz a amplitud několika desítek µm.   

.  
Záření  

Během provozu nebudou používány zdroje ultrafialového a infračerveného záření, nebudou 
používány zdroje rentgenového ani radioaktivního záření a posuzované zařízení samo není 
zdrojem žádného z uvedených typů záření. Předmětná technologie neprodukuje záření, které 
by ohrožovalo živé organismy. V úvahu připadá záření elektromagnetické, které však není pro 
živé organismy zdraví škodlivé, alespoň podle zatím známých a dostupných údajů a zjištění. 
Elektromagnetická záření přenosových tras jsou dostatečně odstíněna, jednak obalem kabelu a 
jednak uložením v zemi. 

 

Zápach 

Problematika pachových látek je právně řešena vyhláškou MŽP č. 362/2006 Sb., o způsobu 
stanovení koncentrace pachových látek, přípustné míry obtěžování zápachem a způsobu jejího 
zjišťování. Původně stanovené emisní limity pro pachové látky ve vyhlášce MŽP č. 356/2002 
Sb. byly zrušeny vyhláškou MŽP č. 363/2006 Sb.  

Metodika stanovení pachových látek je však založena pouze na obecném posouzení míry 
zápachu podle individuální citlivosti vybrané skupiny obyvatel, přičemž není stanoven žádný 
konkrétní číselný limit. 

Předmětná technologie za standardního stavu, tzn. za stavu, kdy nedochází k nepředvídaným 
a mimořádným jevům či okolnostem, nepředstavuje posuzovaný záměr z hlediska zápachu 
významný zdroj - za běžného provozu se nepočítá se zatížením okolí zápachem. 

 

5. Doplňující údaje 

Předmětná technologická výroba nevyžaduje žádné zásahy do terénu.  Objekt výrobní haly je 
v současné době ve výstavbě (je vydáno stavební povolení). 

Průmyslová zóna má celkovou rozlohu 81 ha. Je to území, které má vybudované inženýrské 
sítě a je připraveno k výstavbě jednotlivých podnikatelských aktivit. V území je i možnost 
vybudovat železniční vlečku. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 32/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO 

PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 33/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 

1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik 

dotčeného území  

Identifikace dotčené lokality 
Posuzované území se nachází severozápadně od města Kadaň. Jedná se o území, které je 
součástí průmyslové zóny Královský vrch u Kadaně, v blízkosti silnice II třídy č. 224, která se 
cca po 2 km se napojuje na silnici I/13, (E 442).  

V současné době leží celé území (mimo již zastavěné pozemky) již delší dobu ladem (popř. se 
kosí).  Porost je značně ruderalizován a zaplevelen. Plocha je prakticky bez vzrostlé zeleně, je  
určená  k zastavění.  

 
 

Ortofotomapa posuzované lokality  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 34/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 

Územní systém ekologické stability krajiny  
Územní systém ekologické stability (ÚSES) je vybraná soustava ekologicky stabilnějších 
částí krajiny, účelně rozmístěných podle funkčních a prostorových kritérií tj. podle 
rozmanitosti potenciálních přírodních ekosystémů v řešeném území, dle aktuálního stavu 
krajiny a společenských limitů a záměrů určujících současné a perspektivní možnosti 
kompletování uceleného systému. Cílem ÚSES je izolovat od sebe ekologicky labilní části 
krajiny soustavou stabilních a stabilizujících ekosystémů.  

Nejbližším nadregionálním biokoridorem (NRBK) je Úhošť - Stroupeč,  jehož osa prochází 
ve vzdálenosti cca  1400m J směrem od plochy uvažovaného záměru, dále je to 
nadregionální biokoridor Studenec – Jezeří, jehož osa prochází ve vzdálenosti cca 4,2 km 
S směrem od plochy uvažovaného záměru.  

J směrem ve vzdálenosti cca 2,4 km od předloženého záměru se nachází hranice 
nadregionálního biocentra (NRBC) Úhošť.  

JJV směrem ve vzd. cca 4,2 km se nachází hranice regionálního biocentra Želina.  
Z směrem ve vzdálenosti cca 5,1 km se nachází hranice RBC Černý vrch,  JV  směrem ve 
vzdálenosti cca 7,1 km se nachází hranice RBC Běšický chochol. 

 

 
 

ÚSES - červeně označeno zájmové území 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 35/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 

Zvláště chráněná území  
Řešené území nespadá do žádného velkoplošného chráněného území, ani se přímo nedotýká 
žádného maloplošného chráněného území ve smyslu zákona č. 114/92 Sb. o ochraně přírody a 
krajiny. 

a) velkoplošná ZCHÚ 

       Nejbližším je CHKO České středohoří, a to ve vzdálenosti cca 33 km V směrem.  

b) maloplošná ZCHÚ 

Nejbližšími vyhlášenými jsou:  

(NPR) národní přírodní rezervace Úhošť – ve vzdálenosti cca 2,5 km JJZ 

(PP) přírodní památka Želinský meandr – ve vzdál. cca 3,6 km JJV 

(PP) přírodní památka Rašovické skály - ve vzdálenosti cca 3,9 km JZ směrem 

(PR)přírodní reservace Běšický a Čachovický vrch – ve vzdál. cca 7,1 km JJV směrem 

 

 
 

Chráněná území v blízkém okolí  
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 36/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 

NATURA 2000  
Dle vyjádření KÚ Ústeckého kraje nebude mít výstavba Výrobní hala DoorHan v areálu 
průmyslové zóny v Kadani“ v dané lokalitě vliv na území evropsky významné lokality 
nebo ptačí oblasti. (příloha HB, str. 72). 

Plocha uvažovaného záměru se nachází cca 1,3 km od PO (Ptačí oblasti) Doupovské hory 
JJZ směrem, PO Novodomské rašeliniště – Kovářská se nachází SSZ směrem cca 10,0 km a 
Ptačí oblast Nádrž vodní díla Nechranice se rozprostírá JV směrem cca 7,5 km.  

Nejbližšími EVL jsou  
• Doupovské hory, ležící cca 800 m J a JZ směrem  
• Želízský meandr, ležící ve vzdálenosti cca 4,0 km JV směrem  
• Podmilesy ležící ve vzdálenosti cca 4,7 km SZ od plochy uvažovaného záměru. 
• Louky pod Pouchovém ležící ve vzdálenosti cca 5,6 km SZ směrem  
• Louky u Volyně ležící ve vzdálenosti cca 6,1 km SSZ od plochy uvaž. Záměru 

 

 
Oblasti systému Natura 2000 v širším okolí uvažovaného záměru  

 

CHOPAV 
Posuzované území nezasahuje do oblasti přirozené akumulace vod CHOPAV  - Chráněné 
oblasti přirozené akumulace vod. Nejbližší vyhlášenou CHOPAV je oblast Krušné hory, jejíž 
hranice leží cca 4,1 km S směrem.  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 37/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 

Území přírodních parků 
Území pro uvažovaný záměr není součástí přírodních parků.  Nejbližším přírodním parkem je 
Přírodní park Údolí Prunéřovského potoka, jehož hranice prochází cca 4,6 km S směrem 
od uvaž. záměru.  

Významné krajinné prvky 
Podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, §3 písm.b) je 
významný krajinný prvek (VKP) definován jako ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky 
hodnotná část krajiny utvářející její typický vzhled nebo přispívá k udržení její stability. 
Významnými krajinnými prvky jsou lesy, rašeliniště, vodní toky, rybníky, jezera, údolní nivy. 
Dále jsou jimi jiné části krajiny, které zaregistruje podle § 6 orgán ochrany přírody jako 
významný krajinný prvek, zejména mokřady, stepní trávníky, remízy, meze, trvalé travní 
plochy, naleziště nerostů a zkamenělin, umělé i přirozené skalní útvary, výchozy a odkryvy. 
Mohou jimi být i cenné plochy porostů sídelních útvarů včetně historických zahrad a parků. 
Zvláště chráněná část přírody je z této definice vyňata. Nejbližším VKP ze zákona jsou malé 
vodní toky – Prunéřovský potok vzdálený cca 500 m JZ směrem.  Posuzovaný záměr do 
VKP zasáhne.  

Území historického, kulturního nebo archeologického významu 
První doklady o osídlení kadaňského okolí ve středověku spadají až do konce 11. a první pol. 
12. stol. (Úhošťany, Lomazice, Kralupy). Někdy v této době vznikla u brodu přes Ohři 
i důležitá trhová osada Kadaň. Město Kadaň se 1. února 1850 stalo oficiálně sídlem okresního 
úřadu, centrem politického okresu, sahajícího od krušnohorských Vejprt po Jeseň 
v Doupovských horách  Po roce 1990 došlo k rozsáhlé přeměně nejen historického centra, ale 
i objektů stojících mimo. Opravou prošla také radnice včetně radniční věže. V přízemních 
prostorách, které dříve sloužívaly jako skladiště, byly zřízeny výstavní prostory, kde se od 
roku 1993 konají pravidelně výstavy. Součástí galerie Pod Věží (od ledna 2002 městská 
galerie Karla Havlíčka) je také informační centrum města Kadaně. V roce 1993 založilo město 
Kadaň novodobou tradici a to Císařského dne na počest návštěvy císaře Karla IV. V Kadani 
v roce 1367 a 1374. Město Kadaň se zachovanými zbytky pozdně gotického opevnění, 
středověkými i barokními objekty bylo prohlášeno za městskou památkovou rezervaci a 
posléze za národní kulturní památku. 

 Přehled památek a významných míst v Kadani.  

Barbakán - Byl předsunutým opevněním Žatecké (Kovářské) brány, která byla zbořena  v r. 
1832. Patří k druhému pevnostnímu pásmu, který zpevňoval vnitřní opevňovací linii. 

Bašta v Sokolovské ulici - Bašta je dokladem intenzivní výstavby městského opevnění 
v pozdní gotice. Jedná se o třípodlažní objekt  podkovitého půdorysu s obvodovým zdivem 
tloušťky až 4 m. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 38/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 
Děkanský kostel Povýšení sv. Kříže - Stojí v místě původního gotického kostela z 13. století. 
Z pozdější stavby z r.1458 se zachovala předsíň s krouženou klenbou a spodní partie věže.  

Františkánský klášter - I když není zahrnut do souvislého území městské památkové 
rezervace, přesto stojí v čele všech kadaňských památek. Počátky kláštera jako nejstaršího 
poutního místa 14-ti svatých pomocníků v českých zemích jsou opředeny legendou. 

Gotický dům čp.185 - Dnešní objekt je renesanční novostavba z 2. pol. 16.stol. s dochovanou 
figurální sgrafitovou výzdobou průčelí pod omítkou a sochařsky zdobeným portálem 
s klenbami v přízemí. 

Hrad -  Je připomínán již v roce 1289. Vznikl jako přemyslovský hrad se čtyřkřídlovou 
dispozicí, s obytným palácem nad řekou. Sloužil jako sídlo královského purkrabího – správce 
kadaňského kraje. 

Katova ulička  -  Tzv. „Katova ulička“ vede z náměstí k fortně hradebního systému a ke 
katovně čp. 190, která je součástí hradeb. 

Klášterní kostel sv. Rodiny a sv. Alžběty - Tento kostel postavil při klášteru alžbětínek 
J.K.Kosh v letech 1753–1755. Jednolodní barokní stavba s věží v průčelí má bohatě zdobený 
interiér z 2. pol. 18. století s plastikami kadaňského sochaře K.Weitzmanna z roku 1752 a 
s nástropními mapami J.Fuxe z roku 1770. 

Kostel Stětí sv.Jana Křtitele - Nejstarší částí královského města Kadaně je Špitálské 
předměstí, jehož srdcem je starobylý kostelík Stětí sv.Jana Křtitele. Archeologický výzkum 
potvrdil, že byl vybudován někdy v poslední čtvrtině 12. století. 

Kostel sv. Anny - Jedná se o hřbitovní kostel postavený luterány v sousedství luteránského 
hřbitova ze 16.století. Vznikl v letech 1592–1600, věž byla přestavěna v roce 1713. 

Městské opevnění - Vzniklo po roce 1259 po prohlášení Kadaně městem královským. 
Dochované hradby uzavírající město jsou až z 2. pol. 14. stol., další pásy byly doplněny 
v pozdní gotice. 

Minoritský klášter (Okresní archív) - Byl založen v roce 1234 spolu s gotickým síňovým 
kostelem svatého Michala. Klášter byl v roce 1784 zrušen a kostel v roce 1786 zbořen, část 
zdiva kostela se dochovala v čp. 69. 

Radnice čp.1 - V přízemí má dochovanou stavbu gotické městské tržnice. Ve druhé polovině 
14. století se budova po přístavbě prvního patra (místnosti pro úřadování a kaple) se stala 
radnicí. 

Sloup Nejsvětější Trojice - Tzv. „Morový sloup“ na náměstí je dílem K.Weitzmanna z let 
1753–1755.  

Zdroj: www.kadan.cz/mesto-kadan/historie-mesta/ 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.kadan.cz/mesto-kadan/historie-mesta/
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 39/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 

Území hustě zalidněná 
Ve městě Kadaň je k 31.12.2007 trvale přihlášeno 17 901 obyvatel, věkový průměr je 34,8 let.  

 

Extrémní poměry v dotčeném území 
Elektrárny Prunéřov, které se nacházejí cca 2 km severním směrem, jsou největším uhelným 
elektrárenským komplexem v České republice. Leží na západním okraji severočeské 
hnědouhelné pánve v blízkosti Chomutova. Dodávají teplo do Chomutova, Jirkova a 
Klášterce nad Ohří. Instalovaný výkon pro dodávku tepla dosahuje 500 MW. Elektrárny 
Prunéřov patří k největším dodavatelům elektřiny a zároveň k největším znečišťovatelům v 
ČR. V popisované lokalitě jsou překračovány denní i hodinové hodnoty pro PM10.  

 

Staré ekologické zátěže  
V blízkosti elektráren Prunéřov se nachází staré ekologické zátěže, které jsou vzdáleny od 
námi popisované lokality cca1600m S směrem. 

 

 

Staré ekologické zátěže v okolí plochy uvažovaného záměru 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 40/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 

Chráněné ložiskové území   
V popisované lokalitě se nenachází žádné chráněné ložiskové území. Nejbližší CHLÚ je 
Mikulovice u Vernéřova vzdálené od námi popisovaného místa JV směrem cca 1300m. 

               

Identifikační číslo Název Surovina 
01980000  Mikulovice u Vernéřova  Stavební kámen  

  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 41/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 

2. Charakteristika současného stavu životního prostředí 

v dotčeném území 

Ovzduší a klima (klimatické faktory, kvalita ovzduší) 

Ovzduší 
Imisní pozadí základních znečišťujících látek v regionu je zjišťováno nejblíže ve stanici 
ČHMÚ Tušimice. Hodnocení míry znečištění ovzduší vychází z monitorování koncentrací 
znečišťujících látek v přízemní vrstvě atmosféry v síti měřících stanic. Při hodnocení kvality 
ovzduší je zejména sledován vztah zjištěných imisních hodnot k příslušným imisním limitům. 
Systematicky a dlouhodobě jsou monitorovány koncentrace oxidu siřičitého, prašného  
aerosolu a oxidů dusíku jako základních indikátorů znečištění ovzduší. 

Údaje o imisní charakteristice lokality jsou převzaty od ČHMÚ - Kvalita ovzduší v roce 2007 
z pohledu nové legislativy a přehled obcí se zhoršenou kvalitou ovzduší ve smyslu zákona 
86/2002 Sb. v roce 2007.  

• Zákonem č. 86/2002 Sb. jsou definovány oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší jako 
prováděcím právním předpisem vymezená část území (zóna) nebo sídelní seskupení 
(aglomerace), kde je překročena hodnota jednoho nebo více imisních limitů nebo 
cílového imisního limitu pro ozon nebo hodnota jednoho či více imisních limitů 
zvýšená o příslušné meze tolerance.  

Dle věstníku MŽP (částka 4/2008) je posuzovaná oblast zařazena do tohoto seznamu. 
 
Tabulka – přehled imisních limitů dle NV č. 597/2006 Sb. 

látka doba průměrování imisní limit 
SO2 1 hod 350 

 24 hod 125 
NO2 1 hod 200 

 1 kalendářní rok 40 
PM10 24 hod 50 

 1 kalendářní rok 40 
 

Tabulka  - Výsledky měření imisí v roce2007 [µg/m3]. Měřící stanice Tušimice 

znečišťující látka SO2 NO2 PM10 

rok 2007 2007 2007 
hodinové hodnoty  maximální 187,5 71,2 448,0 
 98% kvantil 37,3 40,7 79,0 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 42/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 

denní hodnoty maximální 63,0 54,2 142,8 
 98% kvantil 24,5 34,6 64,8 
roční hodnota průměr 7,1 14,1 24,6 

           Zdroj: Znečištění ovzduší na území ČR 2006 - Souhrnný roční tabelární přehled, internetová 
stránka ČHMÚ Praha  

 
• Nařízením vlády č. 597/2006 Sb., jsou stanoveny imisní limity pro ochranu 

ekosystémů (příloha č. 1 k tomuto nařízení). Na posuzované území se  tedy vztahují 
tyto níže uvedené imisní limity pro ochranu ekosystémů a vegetace.  

 
Tabulka  10 - imisní limity pro ochranu ekosystémů a vegetace 

Znečišťující látka Doba průměrování Hodnota imisního limitu  
[µg.m-3]  

SO2 kalendářní rok a zimní období (1.10.-31.3.) 20 
NOx 1 kalendářní rok 30 

 
Současná imisní situace v lokalitě 
Výsledky měření jsou převzaty z ročenky ČHMÚ a jsou uvedeny ve výše uvedených 
tabulkách. Prašnost v zájmovém území je poměrně vysoká, je způsobena průmyslovou zónou 
a emisemi z nedalekého Prunéřova. 

Klima 
Zájmové území se řadí ke klimatické oblasti T 2 (MZ ČR 1990), teplá oblast s dlouhým, 
teplým a suchým létem, velmi krátkým přechodovým obdobím s teplým až mírně teplým 
jarem a podzimem, krátkou mírně teplou a suchou až velmi suchou zimou. Srážky dosahují 
cca 500 – 550 mm. Průměrná roční teplota činí cca 8,5 °C. 

Tabulka -  Klimatické charakteristiky oblasti 

Průměrná teplota v lednu -2 - -3°C 

Průměrná teplota v červenci 18 -19°C 

Průměrná teplota v dubnu  8 - 9°C 

Průměrná teplota v říjnu  7 - 9°C 

Srážkový úhrn ve vegetačním období  350 – 400 mm 

Srážkový úhrn v zimním období  350 – 400 mm 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 43/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 
Voda 

Největším vodním tokem námi popisovaného území  je řeka Ohře (vzdálenost cca1,5 km J 
směrem od námi popisované lokality). Ústí do ní množství potoků, stékajících z přilehlých 
hor, z nichž nejvýznamnější je Prunéřovský (který je vzdálen cca 500m J směrem od námi 
popisovaného záměru), Donínský a Úhošťanský potok. Významnými vodními toky území 
jsou dále Liboc, Přísečnice a Polava. Liboc pramení v oblasti Doupovských hor a odvodňuje 
rozsáhlé území Pětipeska a Vilémovska, Přísečnice odvodňuje rozsáhlé území náhorní plošiny 
a svahy Krušných hor, odtéká do SRN. Na Ohři bylo v minulosti vybudováno několik 
rozsáhlých vodních děl. Největší je Nechranická údolní přehrada, v blízkosti centra města je 
dále menší přehrada - Kadaňský stupeň. Ačkoli prvotním smyslem těchto děl bylo zajištění 
plynulé dodávky vody pro průmyslové účely, čím dál více na sebe váží také sportovně 
rekreační aktivity (krátko a střednědobá rekreace, letní turistika, vodní sporty, rybaření, aj.). 
To je patrné především u Nechranické přehrady, jejíž význam v tomto směru přesahuje 
hranice regionu. Nechranická přehrada je mimo to největší tahovou zastávkou a zimovištěm 
vodních ptáků, kdy v poslední době jich zde zimuje až 30 000 exemplářů. Za účelem dodávky 
pitné vody byla v Krušných Horách vybudována údolní nádrž Přísečnice. 

Geologie, půda 
Geomorfologicky leží  město Kadaň na rozhraní několika celků - Doupovských hor, Krušných 
hor a Mostecké pánve. Z jihu přiléhají Doupovské hory s nadmořskou výškou často 
přesahující 700 m, jejich nejsevernějším projevem jsou čedičové kupy po všech stranách 
lemující samotné město. Tyto vrchy jsou zality do písčito-jílovitých sedimentů Mostecké 
pánve a na rulových terasách krušnohorského krystalinika. 

Geomorfologické zařazení lokality 

Provincie:   Česká Vysočina 

   Subprovincie:  Krušnohorská soustava 
      Oblast:    Podkrušnohorská oblast 

         Celek:     Doupovské hory  
V zájmovém území byl proveden inženýrsko-geologický průzkum pro komunikace a stavby 
průmyslové zóny „Královský vrch – Kadaň“ zpracovaný ing. M. Větrovským v r. 2001. Dle 
výsledků průzkumu se zkoumaná plocha nachází v území budovaném zvětralinami 
vulkanogenních hornin (tufitických jílovců kryjících hlubší čedičové skalní podloží –jeho 
horniny lokálně vystupují do těsné blízkosti povrchu). Kvartérní pokryv obsahuje zvětraliny a 
redeponovaný materiál těchto jílovitých terciérních vulkanogenních hornin. Průzkum přinesl 
poznatky, dle nichž je možno popsat následující generální sled hornin: ter. – cca 1m: hlíny 
s příměsí zvětralých vulkanitů a tufitických jílů; do hloubi: tufitické jíly, lokálně rozvětralé 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 44/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 
vulkanity. Zeminy na základě výsledků zrnitosti byly zařazovány -ve smyslu ČSN 73 1001- 
do tříd: F4, F6-F8. 

V rámci prověření hydrogeologických a inženýrsko-geologických jevů nebyly zjištěny žádné 

anomálie. 

Přírodní zdroje 

Přírodní  zdroje jsou ty části živé nebo neživé přírody, které člověk využívá nebo může 
využívat k uspokojování svých potřeb. Obnovitelné přírodní zdroje  mají  schopnost  se  při  
postupném spotřebovávání  částečně  nebo  úplně  obnovovat,  a  to samy nebo za přispění 
člověka. Neobnovitelné přírodní zdroje spotřebováváním zanikají (zákon 17/1992 Sb.,                    
o životním prostředí). 

Na předmětné lokalitě uvažovaného záměru se nenacházejí žádné zásoby přírodních zdrojů. 
Nejbližší ložisko je SV směrem cca 2,6 km. 

           

Identifikační číslo Název Organizace Nerost Stav využití Surovina 

30062  Tušimice  Severočeské doly, a.s., Chomutov  hnědé uhlí  těžené  Kaolin, Uhlí hnědé  

 
Přírodní zdroje v okolí záměru  

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 45/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 
Díky rozmanité geologické stavbě je okolí města velmi bohaté na nerostné suroviny. 
V současnosti Kadaňska je fatálním fenoménem těžba hnědého uhlí s návazným energetickým 
průmyslem. Těžba uhlí zde má tradici a do 20.stol se zde těžilo převážně hlubinným 
způsobem. Trvalým důsledkem bývalé hlubinné těžby uhlí je existence poddolovaných území, 
na Kadaňsku se poddolovaná území vyskytují lokálně, z hlediska strategie rozvoje 
neznamenají vážný problém. Současný způsob těžby hnědého uhlí v povrchových 
velkolomech byla založena v 50.letech 20.stol. V současnosti těžba hnědého uhlí na Kadaňsku 
odeznívá, dotěžují se zbytky zásob v katastrálním území Prunéřov a Tušimice.). 

 

Fauna a flóra  

Jedná se o technologii umístěnou ve stávajících halách – přesto byl na daném území proveden 
orientační biologický průzkum - cévnaté rostliny, obratlovci, bezobratlí vymezeného 
zájmového prostoru, a to v období konce vegetačního období roku 2007.  

Závěr průzkumu v dané lokalitě:  
• Botanika 

V zájmovém území bylo zaznamenáno 81 taxonů cévnatých rostlin. Z tohoto počtu nebyl  
zaznamenán žádný druh zvláště chráněný podle vyhlášky MŽP ČR č. 395/1992 Sb. 

• Zoologie 
Obojživelníci a plazi: 

V celém zájmovém území včetně širších vztahů nebyl během průzkumu v roce 2007 
zaznamenán žádný druh obojživelníka ani plaza – pro tyto obratlovce nepředstavuje dané 
území vhodný biotop.   

Ptáci 
V celém zájmovém území včetně širších vztahů bylo během průzkumu v roce 2007 
zaznamenán výskyt 18 druhů ptáků, všechny druhy územím jen příležitostně zaletují či 
protahují.  Nebylo zjištěno hnízdění žádného druhu ptáka v dané lokalitě, ani svým 
biotopem není vázán. 
Je ale třeba upozornit na fakt, že všechny druhy volně žijících ptáků (nejen druhy zvláště 
chráněné) jsou chráněny dle §5a zák. 114/1992 Sb.  

Savci:  
V celém zájmovém území včetně širších vztahů bylo během průzkumu v roce 2007 
zaznamenáno 7druhů savců, z nichž není žádný řazen mezi druhy zvláště chráněné.  
 

Závěr :  
Stavbou ani provozem nejsou dotčena žádná přirozená společenstva či biotopy obratlovců a 
bezobratlých živočichů. (Tejrovský V/08) 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 46/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 
Krajina  

Krajina okolí uvažovaného záměru je plochá a výrazně otevřená. Osmnáctitisícové město 
Kadaň leží v severozápadní části České republiky v Ústeckém kraji, kde řeka Ohře opouští 
sevření Krušných a Doupovských hor. Krajina okolí uvažovaného záměru je plochá a výrazně 
otevřená. Kadaň je moderní město s bohatou historií a řadou památek. Výraznou 
komparativní výhodou Kadaně je značný rozsah a potenciální kvalita ploch určených pro 
novou zástavbu (plochy zastavitelného území a rozvojové plochy) v různých polohách 
současného města a okolní krajiny. Jedná se především o plochy pro bytovou, obchodní a 
průmyslovou výstavbu. Současný Územní plán Kadaně vymezuje v rámci svého řešeného 
území plochy, které jsou schopny pokrýt rozvojové požadavky města na několik desítek let.  

Obyvatelstvo 

V zájmové lokalitě se nacházejí území osídlená. Nejbližší zástavba se nachází cca 700 m od 
plochy záměru (chatová zástavba, která přechází v zástavbu obytnou)  

 

Hmotný majetek 

Za hmotný majetek v tomto případě můžeme považovat technická zařízení různých právních 
subjektů (železnice, silnice a další komunikace, vysílače, malá vodní díla, mosty apod.). 
V případě, že se tohoto majetku dotknou některé činnosti spojené s výstavbou, budou            
(v mnoha případech již jsou) požádáni oprávnění vlastníci o vyjádření a stanovení podmínek, 
za kterých je možné potřebné stavební a jiné činnosti na jejich majetku provést. 

 

Kulturní památky 

V dotčeném území uvažovaného záměru nejsou registrovány žádné významné kulturní 
památky.  

 

 

 

 

 

 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 47/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 

3. Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném 
území z hlediska jeho únosného zatížení 

 
Při celkovém  hodnocení kvality životního prostředí a jeho únosného zatížení se budeme držet 
hlavních charakteristik dotčeného území: 

• Posuzované území12 se nachází v Ústeckém kraji 
 
• Nejbližší CHKO je oblast České středohoří (cca 33 km V směrem)  
 
• V dotčeném území13 (na ploše zamýšleného záměru či v jeho těsném okolí) se nenacházejí 

prvky ÚSES na nadregionální či regionální úrovni.  
 
• Posuzované území neleží v NP, CHKO, na ploše uvažovaného záměru nejsou vyhlášeny 

národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, národní přírodní památky či přírodní 
památky.  Posuzované území není součástí přírodního parku. 

 
• Posuzované území není součástí soustavy NATURA 2000 (EVL) 
 
• Širší posuzované území je obydlené, plocha uvažovaného záměru se ale žádné zástavby 

bezprostředně nedotýká 
 
• Na ploše zamýšleného záměru14 se nenacházejí žádné registrované kulturní či historické 

památky 
 
• Dotčené území se nachází v oblasti silně antropologicky pozměněné 
 
•  Město Kadaň má zpracovanou územně plánovanou dokumentaci, popisovaný záměr je 

součástí nově budované průmyslové zóny „Královský vrch“.  

                                                
12 Posuzovaná lokalita, území  – širší zájmové území (dle naši potřebu okruh cca 5 – 15 km) 
 
13 Dotčené území – území, jehož ŽP a obyvatelstvo by mohlo být závažně ovlivněno provedením záměru nebo 
koncepce (dle naši potřebu cca okruh do 1 km)  
 
14 Plocha zamýšleného záměru – konkrétní místo výstavby záměru (označené parcelním číslem)  
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 48/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 

D. KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA          

A HODNOCENÍ VLIVŮ ZÁMĚRU NA 

VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 49/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 

I. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a 

životní prostředí a hodnocení jejich velikosti a významnosti  

Negativní působení posuzovaného záměru na obyvatelstvo bude minimální. V úvahu 
přicházejí možné vlivy z provozu výrobní haly DoorHan  na celkovou imisní situaci (příloha 
H2 – Rozptylová  studie)  Tyto sledované veličiny jsou hodnoceny samostatnými odbornými 
studiemi a jsou řešeny v samostatných kapitolách. 

 

1. Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů 

Dle konečných výstupů ze zpracovaných substudií (rozptylové a odborného posudku ohledně 
chemismu vypěňování) lze s určitostí tvrdit, že vlivy na zdraví obyvatelstva v tomto 
konkrétním záměru při dodržení všech bezpečnostních opatření nepřicházejí v úvahu 
Z hlediska sociálně ekonomického má posuzovaný záměr jednoznačně pozitivní vliv.  

Uvažovaný záměr nebude mít na obyvatelstvo z hlediska veřejného zdraví žádný podstatný 
vliv, z hlediska sociálně ekonomických vlivů jej lze hodnotit jako mírně pozitivní. 

 

2. Vlivy na ovzduší a klima 

Uvažovaný záměr instalace technologie do výrobní haly DoorHan přinese do území nové 
zdroje znečišťujících látek. 

1.  těkavý nasycený uhlovodík,  N – pentan - při polymeraci je hlavní složkou je N – 
pentan, ten při výrobě částečně těká a odpařuje se (5%) a z větší části (95%) zůstává součástí 
hmoty PUR pěny.  

Páry N- pentanu se mísí s prosávaným vysokým přebytkem vzduchu. Kromě tohoto těkavého 
stabilního nasyceného uhlovodíku neodpadají žádné znečišťující látky. S ohledem na uvedené 
objemy zpracovávané suroviny, na způsob nakládání s odsávaným vzduchem a na základě 
odborného posudku (příloha H3) nedojde k měřitelnému nebo zaznamenatelnému ovlivnění 
ovzduší. Klima nebude vůbec dotčeno.  

Vliv těkavého N- pentanu dle bezpečnostního listu č.91/155/EHS se nepředpokládá. 

2.  spalování zemního plynu, automobilová doprava  - k emisím znečišťujících látek 
dojde při provozu  teplovzdušných  zařízení a kotelních  jednotek při spalování zemního 
plynu,  dále pak vlivem nárůstu automobilové dopravy v lokalitě. Ty to vlivy byly  hodnoceny 
rozptylové studii – viz příloha H2. Na jejím základě lze vyvodit tvrzení, že provoz 
z jmenovaných zařízení ani automobilová nezpůsobí nadměrné imisní zatížení lokality a 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 50/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 
nezpůsobí zde ani v součtu se stávajícím imisním pozadím překračování imisních limitů 
posuzovaných znečišťujících látek. 

Vliv provozu posuzovaného záměru nebude mít vliv na ovzduší a klima v uvažované lokalitě 
a lze jej považovat za přijatelný.  

 

3. Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické 
charakteristiky 

Dle konečného zhodnocení a na základě zpracovaných výstupů již zpracované hlukové studie 
(Oznámení ULK 417) lze s určitostí tvrdit, že provozem posuzované výrobní haly DoorHan  
v rozsahu řešeného zadání nedojde v řešené lokalitě k nárůstu hlučnosti na referenčních 
bodech, které zahrnují veškeré nejblíže ležící chráněné obytné objekty. Nedojde k překročení 
hygienických limitů ve venkovním prostoru. Samotná technologie není zdrojem hluku, který 
by mohl ovlivnit životní prostředí. Zde je nutno podotknout, že hluk ve vnitřním prostředí 
EIA neřeší.  

Vliv uvažovaného záměru na hlukovou situaci lze považovat za nevýznamný.  

 

4. Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Instalace výrobní linky nebude mít žádný vliv na hydrogeologické poměry území ani 
odtokové poměry. Z odpadních vod budou produkovány pouze splaškové vody ze sociálních 
zařízení a ty budou odváděny kanalizační přípojkou. 

Vlivy záměru na povrchové a podzemní vody nelze předpokládat. 

5. Vlivy na půdu 

S realizací záměru není spojen žádný zásah do pozemků nebo půdního pokryvu. Je vyloučena  
kontaminace půdy z technologie výroby. Provoz technologie nebude mít žádný vliv na půdu.  

6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Půdorys stavby, ani její trvalé obslužné komunikace nezasahují do prostoru DP, CHLÚ, ani 
nejsou v přímém konfliktu s bloky schválených ložiskových zásob a územím prognózních 
zdrojů nerostů. Zdroj: http://www.ceu.cz/EIA/CASOPIS/1999/2/e-0205.htm 

Vliv záměru na horninové prostředí a přírodní zdroje lze tedy hodnotit jako nevýznamné. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.ceu.cz/EIA/CASOPIS/1999/2/e-0205.htm
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 51/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 
7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Instalace technologie a její provoz nebude přímo ani nepřímo ovlivňovat žádné přírodní 
složky životního prostředí, protože jde o umístění technologie do výrobní haly. Emise do 
ovzduší, vznikající odpad z výroby ani odpadní vody nebudou mít pozorovatelný vliv na 
vývoj rostlin a živočichů v okolí výrobního závodu.  

Závěr biologického hodnocení – Tejrovský, (V/08)  
Ø vzhledem k charakteru lokality a způsobu jejího současného využití se předpokládá 

likvidace všech stávajících druhů a společenstev při budování průmyslového závodu, 
avšak většina plevelů a ruderálních druhů (v přehledu zaznamenaných taxonů       
převládají) se opět podél cest a na ladech v průmyslové zóně opět vyroste 

Ø vzhledem k charakteru lokality a zjištěným druhům nelze předpokládat žádné přímé ani 
nepřímé vlivy na živočichy  

Vlivy záměru na faunu, flóru a ekosystémy lze tedy hodnotit jako nevýznamné. 
 

Vliv na systém NATURA 2000 

Dle vyjádření KÚ Ústeckého kraje nebude mít výstavba „Výrobní haly DoorHan“v 
průmyslové zóně v Kadani vliv na území evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí. 
(příloha HB, str.72). Vliv na NATURU 2000 -  realizace záměru nebude mít významný 
negativní vliv. 
 

8. Vlivy na krajinu 

Dotčená oblast je z hlediska ÚPD určena k průmyslové činnosti. Vlivy záměru na krajinu lze 
tedy hodnotit jako nevýznamné. 
 

9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky se u posuzovaného záměru nepředpokládají. 
Areál je umístěn mimo obytné části města (v průmyslové zóně) a ani dopravní obsluha 
závodu není přímo zatěžujícím faktorem. 
Vlivy záměru na hmotný majetek a kulturní památky lze tedy hodnotit jako nevýznamné. 
 
 

 

 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 52/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 
II. Komplexní charakteristika vlivů záměru na životní prostředí 

z hlediska jejich velikosti a významnosti a možnosti 
přeshraničních vlivů 

Ve srovnání se současným stavem životního prostředí přicházejí v úvahu z hlediska velikosti a 
významnosti jako nejzávažnější vlivy na hlukovou situaci a vlivy na ovzduší.  

Vlivy na klima, povrchové a podzemní vody, na půdu, na horninové prostředí a přírodní 
zdroje, na ekosystémy, na faunu a flóru, na hmotný majetek a kulturní památky jsou 
zanedbatelné.   

Vzhledem k možnosti vlivu provozu záměru na imisní situaci byly vypracovány podkladové 
studie (odborný posudek ohledně chemismu a rozptylová studie), které podrobným způsobem 
popisují a výpočty dokládají očekávané dopady na ŽP.    

Pro větší objektivitu posouzení vlivů bylo hodnocení také zpracováno dalším způsobem, a to 
posouzení impaktu v impaktové matici metodou číselného poměru (systém rating).  

  

A)Tabulka  - hodnocení podle dostupných informací metodou posouzení impaktu v impaktové 

matici metodou číselného poměru 

 
Ovlivněné systémy a složky prostředí 

Hodnocení stavu  
Poznámka Současný stav = 

bez vlivu výsledný 

A. Vlivy na obyvatelstvo 

zdravotní rizika 0 0 0  

sociální vlivy a ekonomické vlivy 0 +3 Finance, zaměstnanost, 
podpora podnikání  

Turismus a rekreace  0 0  

B. Vlivy na složky prostředí (ekosystémy) 

Ovzduší 

klimatické vlivy 0 0  

imisní zátěž -2 -2 dle RS nepřinese realizace  
žádné význ. navýšení  

Půda 

vlivy na půdní poměry 0 0  

vlivy na znečištění půdy 0 0  

Voda 

vlivy na vodní režim 0 0  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 53/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 

 
Ovlivněné systémy a složky prostředí 

Hodnocení stavu  
Poznámka Současný stav = 

bez vlivu výsledný 

vlivy na znečištění vod 0 0  

živé organismy 

Fauna 0 0  

Flora 0 0  

C. Vlivy na antropogenní  systémy 

vliv na sídelní útvary 0 0  

vliv na zemědělství 0 0  

vliv na vodní hospodářství 0 0  

vliv na estetiku území 0 0  

vliv na dopravní systémy 0 0  

 
tabulka  - Stupnice pro posouzení impaktu v impaktové matici metodou číselného poměru 

(systém rating) podle Studies and methodologies, Scoping and Guidelines, London 1981 

Známka Popis impaktu 

+5 Vysoce dlouhodobý,  nadměrně prospěšný ( nejvyšší možné ocenění) 

+4 Vysoce prospěšný, avšak krátkodobě nebo rozsahem omezený 

+3 Významně prospěšný, je však krátkodobý na velkém území nebo dlouhodobý na malém 
území 

+2 Méně prospěšný, je však dlouhodobý nebo na velkém území 

+1 Méně prospěšný na omezeném území 

0 Žádný vliv 

-1 Menší nepříznivé účinky na omezeném území 

-2 Menší nepříznivé účinky, ale dlouhodobé nebo na rozsáhlém území 

-3 Významné nepříznivé účinky, dlouhodobým působením na malém území nebo 
s krátkodobým působením na velkém území 

-4 Vysoce nepříznivé účinky s krátkodobým působením nebo  na  omezeném  území 

-5 Vysoce nepříznivé účinky s dlouhodobým a územně rozsáhlým vlivem (nejnižší možné 
ohodnocení) 

 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 54/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 
Z hlediska vlivu předmětné stavby na jednotlivé složky životního prostředí lze jejich 
významnost hodnotit pro: 
 

OBYVATELSTVO 
Významně prospěšný, je však krátkodobý na velkém území nebo dlouhodobý na malém 

území 
EKOSYSTÉMY 

Žádný vliv 
ANTROPOGENNÍ SYSTÉMY 

Žádný vliv  
 

Možnost přeshraničních vlivů:  
 
Vzhledem ke vzdálenosti od státních hranic zde nejsou podstatné vlivy hlukové, emisní  
zátěže  ani  další  vlivy související s technologickým provozem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 55/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 
III. Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a 

nestandardních stavech 
Pokud chápeme environmentální rizika jako soubor vlivů ohrožujících jednotlivé složky 
prostředí, pak je nutná jejich analýza v určitém časovém období. Z logického hlediska byla 
rizika prověřována v těchto etapách: 

- rizika při samotném provozu posuzovaného záměru 

- rizika po překročení doby životnosti posuzované technologie 

Při posuzování rizik bylo postupováno v souladu s platnou legislativou zejména dle zák.         
č. 59/2006 Sb. o prevenci závažných havárií a metodických pokynů MŽP ČR s touto 
problematikou souvisejících. Při uvedení do provozu je nutné, aby investor důsledně 
zpracoval provozní řády a bezpečnostní předpisy zejména s důrazem na ochranu lidského 
zdraví a životní prostředí. Vzhledem k technologii se problémy v této oblasti nepředpokládají. 
Celý technologický uzel výroby PUR je samostatně uzavřen a opatřen odsáváním vzduchu do 
venkovního prostoru.  

Rizika při provozu posuzovaného záměru 

Při samotném provozu je rizika možno rozdělit do několika základních oblastí:  

a) Řešení požární bezpečnosti bude provedeno dle ČSN 73 0802 - Požární bezpečnost 
staveb a dalších navazujících norem, včetně instalace čidel pro detekci vznikajícího požáru  a 
kouřových detektorů. Technické řešení spolu s monitorovacím a řídícím systémem 
v maximální možné míře vznik havárie eliminuje. Pro případ, že by k havárii došlo, budou 
navržena provozně - technická opatření, jejichž účelem je vliv havárie minimalizovat  

b) Z hlediska ochrany ovzduší musí všechna instalovaná zařízení splňovat emisní limity dle 
NV č. 146/2007 Sb., kterým se stanoví emisní limity a další podmínky provozování ostatních 
stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší.  

c) V  případě  nakládání  s chemickými látkami a přípravky  podléhajícímu režimu  zákona 
č. 356/2003 Sb., o chemických látkách a chemických přípravcích, bude zajištěno plnění 
veškerých ustanovení výše uvedených právních předpisů a vyhlášku č. 232/2004 Sb., kterou 
se provádějí některá ustanovení zákona o chemických látkách a chemických přípravcích a o 
změně některých zákonů, týkající se klasifikace, balení a označování nebezpečných 
chemických látek a chemických přípravků, ve znění pozdějších předpisů. Pro jednotlivé 
chemické látky a chemické přípravky  je  nutné  zajistit  bezpečnostní  listy v českém jazyce  
ve  smyslu  vyhlášky MPO č.231/2004 Sb., kterou se stanoví podrobný obsah bezpečnostního 
listu k nebezpečné chemické látce a chemickému přípravku, ve znění pozdějších předpisů.  

Pro případ havarijního úniku pentanu jsou v okolí linky v místě čerpání a míchání komponent 
umístěny senzory, které budou detekovat koncentraci pentanu. V případě úniku pentanu ze 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 56/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 
systému, kdy bude detekována 25% hodnota spodní meze výbušnosti, bude automaticky 
sepnut druhý ventilátor, dojde k zastavení výrobní linky a bude spuštěna akusticko – optická 
signalizace.  

d) V oblasti provozu vodního hospodářství areálu se nepředpokládá vznik nějakých 
významných havarijních rizik, které by mohly ohrožující tuto složku životního prostředí. 
Provozovna bude vybavena zabezpečenými manipulačními plochami se svodem dešťových 
vod, a tedy i případně kontaminovaných ropnými látkami, do odlučovače ropných látek 
(lapolu). Odvod splaškových vod bude napojen na ČOV. Havarijní stavy na tomto úseku nelze 
předpokládat, spíše by se mohlo jednat o nestandardní stavy způsobené porušením 
příslušných provozních a bezpečnostních předpisů.  

Součástí dokumentce je i schválený havarijní plán (Příloha H5).  

Lze předpokládat, že při dodržování závazných zákonných norem a předpisů bude vznik 
havarijních a nestandardních stavů s ohrožením jednotlivých složek životního prostředí 
minimalizován 

 [15]  

Rizika po překročení doby životnosti posuzované technologie 

Tato rizika souvisejí zejména s likvidací stavby, její demontáži a odvozu kovového odpadu. 
Obchodní zákoník také řeší vytvoření povinné rezervy firmy, kdy nejnižší částka je stanovena 
na 5% z ročního zisku firmy. Stanovami firmy se dá tato částka zvýšit. Tato rezerva by tedy 
měla být k dispozici v případě ukončení činnosti a měla by být použita např. k likvidaci 
objektu. Podle zkušeností s obdobnými záměry doporučuje zpracovatel této dokumentace 
investorovi vytvořit účet, na kterém by shromažďoval 5% zisku.  

Je však nutné postupovat podle platných norem a zákonů v době ukončení životnosti 
technologie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 57/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 
IV. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, 

popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí 
 
Opatření směřující ke kompenzaci nebo vyloučení rizik a nepříznivých vlivů na životní 
prostřední můžeme věcně i časově rozdělit do tří kategorií: 

1. opatření realizovaná v průběhu zpracování projektové dokumentace  

2. opatření realizovaná v průběhu provozu  

Je třeba zdůraznit, že všechna opatření vycházejí ze současného stavu situace a dostupných 
technik a technologií. Opatření realizovaná zejména v průběhu provozu budou rozvíjena tak, 
jak se budou korigovat poznatky o vlivu záměru na životní prostředí. 
Principem pro stanovení konkrétních opatření je zásada předběžné opatrnosti. Protože se 
podařilo skloubit proces zpracování projektové dokumentace s procesem zpracování 
dokumentace vlivu na životní prostředí, jsou zde navrhovaná kompenzační opatření již 
zapracována do projektové dokumentace. 
 

Opatření realizovaná v době montáže technologického zařízení  a provozu 

Technická a přípravná opatření 

Technická opatření by měla být koncipována jako eliminační, minimalizační  
a preventivní. Za snad nejdůležitější opatření v tomto slova smyslu v době výstavby a v době 
po uvedení stavby do provozu, je možno považovat : 

• dokonalá technologická a pracovní kázeň na všech úsecích zvolené technologie 
• pravidelné důkladné kontroly a precizní provádění údržby a případných oprav celého 

technologického celku. 
 

Technologie výroby součástí z polyuretanu je chemickou výrobou. V této technologii, která 
se bez velkých obměn používá ve vyspělých průmyslových zemích a především v zemích EU, 
není velká možnost náhrady vstupních surovin jinými látkami šetrnějšími k životnímu 
prostředí nebo méně zdraví ovlivňujícími látkami. Hlavním způsobem omezování rizik je 
přísné dodržování výrobních postupů a receptur a aplikování dalších zásad hospodárné 
výroby a procesního managementu. Výsledný výrobek nemá žádné vlastnosti, pro které by 
musel být kategorizován z hlediska nebezpečnosti nebo zdravotních rizik. Ve vlastní výrobě 
bude zavedena řada koncových technologií (filtry, odtahy) a v celém výrobním prostoru bude 
uplatňováno prostorové teplovzdušné větrání. Parametry stanovené hygienickými předpisy 
nebudou na základě zkušeností ze stávajícího provozu překračovány. 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 58/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 
Při výrobě je nutno dodržovat následující podmínky:  

• řádné a důsledné dodržování technologického režimu 

• pravidelné revize všech instalovaných elektrozařízení 

• při provozování skladu nebezpečných látek budou dodržována technická a 
organizační opatření stanovená v Provozním řádu. Zařízení skladu bude udržováno 
v dobrém technickém stavu, budou prováděny pravidelné kontroly a údržba 
(zejména zařízení elektroinstalace, hasicích přístrojů, havarijních jímek), budou 
dodržována protipožární opatření. 

• vyloučit technologickým řešením všechny možné zdroje iniciace ve skladu PUR a 
blízkém okolí, např. důslednou kontrolou provedení elektroinstalace, dodržování 
zákazu sváření, používání otevřeného ohně, kouření apod. 

• učinit veškerá dostupná opatření cílená k tomu, aby v žádném případě nemohlo dojít 
ke kontaminaci vody především látkami ropného charakteru 

• běžnou údržbu, drobné opravy a doplňování pohonných hmot a olejových náplní 
skříní provádět zásadně v předem připraveném prostoru na manipulační ploše k 
tomuto účelu určené a konstruované dle platných předpisů 

• provoz vybavit potřebným množstvím sorbentů ropných látek (VAPEX, 
CHEZACARB etc.)  

• veškeré odpady, především pak ropného původu a jim podobné, likvidovat smluvně, 
u subjektů k tomu oprávněných a vybavených příslušnými prostředky a zařízením  
v souladu se zák. č. 185/2001Sb. 

• dokonalou organizaci práce vylučující zbytečné přejezdy dopravních prostředků, a 
zařízení a běh jejich motorů naprázdno 

• Provést měření při zkušebním provozu pro potvrzení a upřesnění hlukových emisí 
• V případě nestandardního stavu bude postupováno v souladu se schváleným 

Havarijním plánem (je součástí dokumentace, příloha H5)  
• Pravidelné preventivní prohlídky zaměstnanců dle zákona č.20/1966 Sb. o péči a 

zdraví lidu a vyhl. MZ č. 183/200 Sb,, §1 - Obsah a časové rozmezí preventivních 
prohlídek v oboru praktický lékař pro dospělé 

 
 
 

 

 

 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 59/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 
V. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích 

předpokladů při hodnocení vlivů 
Při zpracování oznámení byly použity především následující podklady:   

§ literární údaje  
§ terénní průzkumy 
§ osobní jednání 

 
Ze strany zadavatele byly poskytnuty ty podklady, které byly ve stadiu zadání k dispozici. 
Mimo to získal zpracovatel další podklady a informace z jiných zdrojů. 
 
Při prognózování budoucího stavu byly brány v úvahu jednak existující studie, jednak byly 
provedeny vlastní propočty a odhady.  
§ Při hodnocení současné a budoucí zátěže ovzduší byl použit zpřesněný model SYMOS 

97, upravený v roce 2003 dle platné legislativy na verzi 2003. Modelování rozptylu je 
provedeno pomocí programového produktu, který vypracovala firma IDEA-ENVI 
s.r.o. Valašské Meziříčí, a který byl ve spolupráci s  ČHMÚ odladěn. (SYMOS´97, 
verze 2003).  

§ Pro zhodnocení chemismu výroby ohledně možných emisí VOC bylo přistoupeno ke 
zpracování odborného posudku.  

§ Pro posouzení množství emisí pentanu byl použit protokol z analytického měření 
italského autorizovaného subjektu z výroby sendvičových panelů, které bylo 
provedeno v červnu 2006 z místa, kde je prováděno (zaústěno) odvětrávání 
vypěňovací zóny.    

 
 
 
 

 

¨ 

 

 

 

 

  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 60/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 
VI. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se 

vyskytly při zpracování dokumentace 
 
Ke zpracování oznámení bylo dostatek podkladových materiálů a vycházelo se také 
z realizace obdobných záměrů. Z tohoto důvodu je oznámení zpracováno dle příl.č.4 zák. č. 
100/2001 Sb. a má náležitosti dokumentace.  
Specifikace vlivů záměru na ŽP byla provedena na základě získaných podkladů 
oznamovatele, zpracovaných odborných studií v oblasti vlivů na hlukovou a imisní zátěž a 
vlastních znalostí a zkušeností. Výhodou byla dobrá znalost lokality. Úroveň posuzování 
vlivů na životní prostředí odpovídá rozsahu a kvalitě vstupních údajů a informací. Předložená 
dokumentace je zpracována podle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, na 
současné úrovni poznání. Všechny dostupné informace o současném stavu životního 
prostředí v zájmové lokalitě byly využity a do dokumentace zapracovány. 
 
Předpoklady nedostatků ve znalostech a neurčitostí: 

§ Hodnocení imisí se provádí modelovými výpočty – zde je nutné konstatovat, že 
každá výpočtová metodika může zahrnovat určité nepřesnosti. Metody použité jsou 
vytvořeny na základě současného stupně poznání a nejsou a ani nemohou být 
absolutně přesnou prognózou, ale prognózou s přesností danou současnými 
znalostmi. Při praktickém ověřování metod lze nalézt chybu do 20 % u modelování 
znečištění ovzduší. Nutno zdůraznit, že jako vstupní hodnoty pro výpočty v RS byly 
zadávány hodnoty maximální (EIA vždy posuzuje nejhorší možnou variantu) – 
přesto výstupní hodnoty splňují zákonné limity.  

§ N-pentan nemá určený emisní a imisní limit, pro posouzení je možno použít 
například nejvyšší přípustné koncentrace (NPK), jak byly vydány referenční 
laboratoří AHEM Ministerstva zdravotnictví jako poslední doplnění před 
stanovováním imisních limitů Ministerstvem životního prostředí. 

§ Technologie vypěňování není zařazena do kategorie zdrojů znečišťování ovzduší a v 
pochybnostech bude o zařazení rozhodovat ČIŽP. 

 
§ V oblasti dopravy surovin a výrobků se vychází z určitých předpokladů na základě 

údajů získaných v rámci projektové přípravy. V dané fázi jsou k dispozici poměrně 
přesné údaje o objemech přepravy výrobků, materiálu, časové součinnosti, délce 
nasazení strojů atd.  

§ Pro posouzení množství emisí pentanu byl použit protokol z analytického měření 
italského autorizovaného subjektu z výroby sendvičových panelů, které bylo 
provedeno v červnu 2006 z místa, kde je prováděno (zaústěno) odvětrávání 
vypěňovací zóny.  Nutno podotknout, že protokol není protokolem o autorizovaném 
měření, tak jak to požaduje česká legislativa. Pro porovnání je však dostačující.  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 61/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 

  
Zpracovatel dokumentace se však domnívá, že měl k dispozici všechny potřebné údaje pro 
objektivní vyhodnocení vlivů oznamovaného záměru na životní prostředí a že další 
zpřesňující údaje, které mohou vyplynout z navazujících stupňů projektové dokumentace, se 
nepromítnou do charakteristik vlivů na jednotlivé složky životního prostředí. Míru 
takovýchto neurčitostí spolu s nepřesnostmi modelových výpočtů lze hodnotit jako 
přijatelnou s ohledem na rozsah posuzování a s přihlédnutím ke zkušenostem s podobným 
hodnocením záměrů.  
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 62/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÉHO 

ZÁMĚRU(pokud byly předloženy) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 63/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 
 

Protože se jedná o umístění technologie do již vybudované výrobní haly, není záměr řešen 
jako variantní.   

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 64/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 

F.  ZÁVĚR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 65/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 
Lze předpokládat, že realizace oznamovaného záměru, včetně veškerých projekčně 
navržených prvků pro eliminaci negativních vlivů a včetně navržených opatření vyplývajících 
z předkládaného oznámení, nepřinese zásadní a významné navýšení či zhoršení současných 
parametrů zátěží vůči okolí.  

Předložená dokumentace vychází také z výstupů a závěrů jednotlivých odborníků, kteří dle 
předloženého zadání ve svých odborných stanoviscích a dílčích studiích zhodnotili všechna 
možná rizika a vlivy na předmět svého zájmu. Dále bylo vycházeno z limitů stanovených 
v rámci stávající platné legislativy.  

Na základě výše uvedených faktů lze konstatovat, že:   

§ Uvažovaný záměr nebude mít na obyvatelstvo z hlediska veřejného zdraví žádný 
podstatný vliv, z hlediska sociálně ekonomických vlivů jej lze hodnotit jako mírně 
pozitivní. 

§ Vliv provozu záměru (technologie vypěňování, vytápění a dopravy) nebude mít vliv 
na ovzduší a klima v uvažované lokalitě a lze jej považovat za přijatelný.  

§ Vliv uvažovaného záměru na hlukovou situaci lze považovat za nevýznamný.  
§ Vlivy záměru na povrchové a podzemní vody lze hodnotit jako nulové. 
§ Vliv záměru na půdu lze označit za nulový. 
§ Vlivy záměru na horninové prostředí a přírodní zdroje lze tedy hodnotit jako nulové. 
§ Vlivy záměru na faunu, flóru a ekosystémy lze tedy hodnotit jako nevýznamné 
§ Vliv na NATURU 2000 -  realizace záměru nebude mít významný negativní vliv   
§ Vlivy záměru na krajinu lze hodnotit jako nulové. 
§ Vlivy záměru na hmotný majetek a kulturní památky lze hodnotit jako nulové 

 
Vzhledem k tomu, že se záměr ve většině složek životního prostředí  

 neprojevuje významně negativně, je možné konstatovat, že 

 je při splnění všech podmínek  a navrhovaných kompenzačních opatření  

v kapitole „Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

a hodnocení jejich velikosti a významnosti“ 

v dané lokalitě z hlediska vlivu na životní prostředí realizovatelný. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 66/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ 

SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 

CHARAKTERU 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 67/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 
 
Lokalita pro uvažovaný záměr se nachází ve správním obvodu města Kadaň, v průmyslové 
zóně Královský vrch, která je určena dle ÚPD  pro výrobní, zpracovatelské a opravárenské 
provozy a areály. 
 
Záměrem investora je instalování výrobní technologie do již vybudované výrobní haly. 
Hlavním výrobním programem zde bude výroba sendvičových panelů. Z části těchto 
panelů se pak zde následně budou montovat sekční vrata.  
 
Technologie:  
Svitky plechu jsou rozvíjeny, na řezacím stroji řezány do potřebných rozměrů a znovu 
smotány do svitků. Na embosovacím stroji jsou svitky rozvíjeny, procházejí mezi válečky, 
které na plechy vyrazí požadovanou strukturu a jsou zpět smotány do svitků. Nařezané svitky, 
které prošly embosovacím strojem, jsou nasazeny na odvíjecí zařízení pro horní a spodní 
plech na začátek kontinuální výrobní linky sendvičových panelů.  Pomocí systému vedení a 
přepravníků jsou plechy dopraveny do horní a spodní válcovací stolice, kde jsou plechy 
profilovány. Profilované plechy pokračují do vzduchového ohřívače, kde jsou plechy 
ohřívány na potřebnou teplotu. Ve vzduchovém ohřívači je výměník voda/vzduch, do kterého 
je přivedena topná voda z kotelny, kde je umístěn kotel pro technologický ohřev.  
Nahřáté plechy pokračují do zóny, kde je nanášena polyuretanová náplň.                                  
Polyuretan je míchán z těchto komponent: SUPRASEC 2085, DALTOFOAM TR 22224, 
DALTOFOAM TO 22203 a PENTANE 95. PENTANE 95 zajišťuje napěnění polyuretanu a 
vyplnění celého prostoru mezi plechy. Zařízení je opatřeno odsávacím zařízením a 
detektory množství (koncentrace) pentanu. Část pentanu těká z reakčního prostoru ve formě 
páry, která se mísí s prosávaným vysokým přebytkem vzduchu. Za hodinu uniká z 13,8 kg 
celkem 0,7 kg (tj.0,215 Nm3 páry). Při cirkulaci 5000 m3 za hodinu  vzduchu je jeho 
průměrná koncentrace v atmosféře výrobny  pod 0,01 % obj. To je hluboko pod mezemi 
výbušnosti, které jsou mezi 2 a 7 % obj.n-pentanu ve vzduchu. Celkem se za rok při 
kontinuální výrobě uvolní do okolní atmosféry  6,2 tun n-pentanu. 
Panel a napěněný polyuretan vstupují do lisu, kde se sloučí do monolitního sendvičového 
panelu. Panel se pohybuje v lisu rychlostí 11-12 m/min. a ochlazuje se. Ochlazený panel dále 
vstupuje do zóny pily, kde probíhá jeho řezání do potřebných rozměrů.  
Nařezané panely jsou: 

a) skladovány na stohovačce a jsou na balícím stroji baleny do PE fólií a 
skladovány pod přístřeškem, kde jsou nakládány na kamióny a odváženy.  

b) Panely, které jsou určeny pro výrobu vrat, jsou nařezány a předány do 
prostoru, kde jsou pomocí pneumatického nářadí na montážním rámu 
kompletována vrata.  

 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 68/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 
Roční spotřeba materiálu: 
svitky ocelového plechu       14 600 tun 
komponenty polyuretanu (celkem)                   1 945,8 tun 

5. SUPRASEC 2085        1095 t/rok 
6. DALTOFOAM TR 22224                 700,8 t/rok 
7. DALTOFOAM TR 22203 jako katalyzátor                      29   t/rok 
8. PENTENE 95, sloužící k vypěnění polyuretanu mezi plechy       121 t/rok 

 
 
.  
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 69/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 

H. PŘÍLOHA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 70/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 
Vyjádření úřadů:  

H.A        Vyjádření stavebního úřadu  

H.B        Vyjádření KÚ k Natura 2000 
 

 
Dílčí studie:  

H.1  Ing. Oldřich Švajgl DrSc.-  Vypěňovací technologie firmy DoorHan - odborný 
posudek, říjen 2008.   
  

H.2 Ing. Josef Talavašek -  Výrobní hala DoorHan - Rozptylová studie, prosinec 2008 

 

H.3 Ing.Josef Talavašek - Technologie firmy DoorHan - Rozptylová studie, říjen 

2008 

H.4 Situační zákres – schéma výrobního procesu (technologie)  

 
H.5 Havarijní plán   

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 71/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 

 
 

H.A - Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru hlediska územně plánovací 
dokumentace 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 72/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 

 
 

H.B - Stanovisko orgánu ochrany přírody, pokud je vyžadováno dle §45i odst. 1 zákona          
č. 114/1992 Sb., ve znění zákona č. 218/ 2004 Sb.  

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 73/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 
Odborná literatura a podkladové materiály 
 
INTERNET: 
 
§ Český statistický úřad. Dostupné z: <http:// www.czso.cz> 
§ Mapový portál CENIA. Dostupné z: <http://geoportal.cenia.cz>. 
§ Ministerstvo životního prostředí, oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší: Dostupné 

z http://www.env.cz>. 
§ Krajský úřad ústeckého kraje. Dostupné z <http://kr-ustecky.cz>. 
§ Český hydrometeorologický ústav. Dostupné z  <http://www.chmu.cz>. 
§ Český ústav zeměměřičský a katastrální. Dostupné z <http://nahlizenidokz.cz.> 

Právní předpisy a normy: 
§ Zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 

předpisů. 

§ Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 
§ Zákon č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů (zákon 

o ochraně ovzduší), ve znění pozdějších předpisů. 
§ Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

§ Zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 
předpisů. 

§ Nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 
a vibrací. 

§ Nařízení vlády č. 61/2003 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění 
povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod 
do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech. 

§ Zák. č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v plat. znění  

§ Vyhl. č. 450/2005 sb., o náležitostech nakládání se závadnými látkami a náležitostech 
havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich zneškodňování a 
odstraňování jejich škodlivých následků.  

§ Vyhláška č. 13/1994 Sb., kterou se upravují některé podrobnosti ochrany ZPF. 
§ Zákon č. 258/2001 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů. 

§ Nařízení vlády č. 597/2006 Sb., o sledování a vyhodnocování kvality ovzduší. 
§ Zákon č. 157/1998 Sb., o chemických látkách a chemických přípravcích a o změně 

některých dalších zákonů, resp.  
§ Zákon č. 356/2003 Sb., o chemických látkách a chemických přípravcích a o změně 

některých zákonů (nabývá účinnosti dnem vstupu smlouvy o přistoupení České 
republiky k Evropské unii v platnost) 

§ Zákon č. 353/1999 Sb., o prevenci závažných havárií 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.czso.cz>
http://geoportal.cenia.cz>
http://www.env.cz>
http://kr-ustecky.cz>
http://www.chmu.cz>
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 74/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 
§ Nařízení vlády č. 25/1999 Sb., kterým se stanoví postup hodnocení nebezpečnosti 

chemických látek a chemických přípravků, způsob jejich klasifikace a označování a 
vydává Seznam dosud klasifikovaných nebezpečných chemických látek 

§ Nařízení vlády č. 502/2000 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací 

 

Přehled zkratek 
 
AOPaK – Agentura ochrany  přírody a krajiny 

ÚSES – územní systém ekologické stability 

NR ÚSES - nadregionální územní systém ekologické stability 

R ÚSES - regionální územní systém ekologické stability 

NRBC - nadregionální biocentrum 

RBC - regionální biocentrum 

NRBK - nadregionální biokoridor 

VKP - významné krajinné prvky 

ZPF – zemědělský půdní fond 

ČOV – čistírna odpadních vod 

EO – ekvivalentní obyvatelé 

ULK – Ústecký kraj 

PD – projektová dokumentace 

ŽP – životní prostředí 

ČHMÚ – Český hydrometeorologický ústav   

ZPF – zemědělský půdní fond  

TTP – trvalý travní porost  

BPEJ – bonitovaná půdně ekologická jednotka  

EO – ekvivalentní obyvatel  

REZZO – registr emisí a zdrojů znečišťování ovzduší (kategorie 1-4)  

ZCHÚ – zvláště chráněná území  

PO – ptačí oblast 

EVL – evropsky významná lokality 

KOD (SOD, OD) – kriticky (silně, ohrožený) ohrožený druh 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 75/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 
 

Zpracovatel 

Vypracoval: 

Mgr. Luboš Motl, Okružní 314, Meziboří – držitel autorizace č. 1522/243/OPVŽP/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o. 

Jiráskova 413, Litvínov 436 01 

Tel.: 476731518-21 

Fax.: 476 731 517 

E-mail: info@ees-servis.cz 

 

 

 

 

 

V Litvínově 12.1.2009                                   ………………………………………… 

Autorizaci podle § 19 odst. 4 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o 

posuzování vlivů a životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů  (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) vydalo MŽP 

ČR dne 15.9.1999, Č.j.:1522/243/OPVŽP/99 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 76/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 

 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 77/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 

 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 78/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.4 tohoto zákona. 79/79 

Název záměru Výrobní hala pro DoorHan na PZ Královský vrch v Kadani – výrobní linka pro 
sendvičové panely 

Zadavatel: DoorHan Europe s.r.o.  
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb. – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731 411 700 
 

 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz

